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jak  rów nież Rada M iejska

piątek, 1 października 2004
- Zebranie Wiejskie w Czapurach dokonało 

wyboru nowego sołtysa, którym został Walde

mar Waligórski. Burmistrz składając gratulacje 

nowo wybranemu sołtysowi i Radzie Sołeckiej
^► ie row a ła  słowa podziękowań pod adresem 

dotychczasowej sołtys Bożeny Dehmel;

- w Zespole Szkół w Mosinie odbył się festyn 

z okazji Dnia Patrona Gimnazjum - Jakuba 

Krauthofera-Krotowskiego;

- w Galerii Miejskiej odbył się wernisaż prac 

Jśatarzyny Klich - rysunek i Adama Nowaczy- 
"  - rysunek i malarstwo;

Święta miłości kochanej Ojczyzny...
Dla w ie lu  m ieszkańców  Z iem i M osińskiej teg o ro czn e o bchody Św ięta  N iepod

leg ło śc i p ozostaną na d łu g o  w  pam ięci. B y ło  coś co je  w yró żn ia ło  spośród  in
nych p rzes iąkn iętych  patrio tyczn ą nutą spotkań .

Rozpoczęło się od nie
zwykle pięknego zdarzenia, 
kiedy wieczorem 6 listopada 
na placu, tuż obok pomnika 
Tadeusza Kościuszki, ujrzeć 
było można prawdziwy bi
wak żołnierzy stojących na 
straży rodzącej się niepod
ległości.

Ta i wymowna insceniza
cja, chyba już na dobre za
przyjaźnionego z Mosiną, 
Reprezentacyjnego Oddzia
łu Konnego Towarzystwa 
Byłych Żołnierzy i Przyjaciół 
15. Pułku Ułanów Poznań
skich wspomagana marsza

mi Harcerskiej Orkiestry Dętej Ośrodka ZHP w Mosinie wzbudziła nie tylko zachwyt, ale 
również łzy wzruszenia u wielu licznie zgromadzonych uczestników, by kilka chwil po
tem jeszcze bardziej je spotęgować, kiedy to w Sali Mosińskiego Ośrodka Kultury otwie
rano wystawę historycznych fotografii pod wspólnym tytułem „ŻOŁNIERZE PIŁSUD
SKIEGO 1914 - 1921”. Pełna patriotycznych treści wystawa zorganizowana we wspó
łpracy z Polskim Związkiem Legionistów, którego zastępczyni komendanta prof. dr nauk 
med. Maria Hrabowska obecna była wśród przybyłych gości. Będąc inicjatorem stwo
rzenia tej prezentacji, urzeczona śpiewem Chóru Św.Cecylii towarzyszącemu otwarciu 
wystawy, powiedziała:

„...chcemy przybliżyć w prosty sposób wizerunek żołnierza - legionisty, który ochot
niczo szedł do wojska polskiego, bardzo demokratycznego, który chciał się przyczynić 
do przywrócenia niepodległości państwa polskiego.”

Tradycyjny wernisaż nie 
ograniczył się do zwykłych 
grzecznościowych ukłonów 
i wystąpień. Tym razem było nie
co inaczej. Odrodziły się wspo
mnienia. Dla już nielicznych oso
biste, dla innych znane z opo
wiadań rodziców czy dziadków.
Jak drogocenne relikwie poka
zywano przyniesione stare foto
grafie i dokumenty. Każdy chciał 
wymienić chociażby kilka słów 
z autorką wystawy, o coś zapy
tać, cos dopowiedzieć. To była 
godna uwertura do głównego 
obchodu zbliżającego się Świę
ta Niepodległości.

Nastąpiło to w środę 10 listopada, kiedy wieczorem w mosińskim kościele pw. Świę
tego Mikołaja odprawiona została Msza Święta w intencji Ojczyzny. Ten nastrój modli
tewnego skupienia i zadumy przeniósł się na Plac 20 Października, gdzie zapalono 
znicze i złożono wiązanki kwiatów pod Pomnikiem Powstańców Wielkopolskich i Ofiar 
terroru hitlerowskiego.

Tradycją, godnego - zarazem z nieco weselszą nutą, uczczenia Święta Niepodle
głości stało się organizowanie okolicznościowych koncertów. Jak na Mosinę przystoi 
koncerty te muszą charakteryzować się dużą elegancją i wyszukanym smakiem. Tak 
było i w tym roku. Na koncert przybyła liczna grupa zasłużonych mieszkańców, działaczy
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sobota, 2 października 2004
- Burmistrz Gminy i Przewodniczący Rady 

Miejskiej uczestniczyli w uroczystej Sesji Rady 

Miasta Luboń z okazji 50.rocznicy nadania 

praw miejskich;
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- SGB Gospodarczy Bank Spółdzielczy oraz 

Mosiński Ośrodek Kultury byli organizatorami 

koncertu Harcerskiego Zespołu Mandolinowe

go „FRYGI” z Łąkie w powiecie złotowskim;

niedziela, 3 października 2004
gospodarczych i samorządowców. Wśród gości wyróżnić należy posła na Sejm RP An
drzeja Aumillera i Wicewojewodę Wielkopolskiego Waldemara Witkowskiego. Koncert 
rozpoczęło okolicznościowe wystąpienie Burmistrza Gminy Mosiny Zofii Springer -

Żadne cię miana nad to nie zaszczycą,
Co być nie mogło przez wiek twą ozdobą!
Polsko, nie jesteś ty już niewolnicą!
Lecz czymś największym, czym być można: Sobą!

Szanowni Państwo,
Drodzy Goście,
Panie i Panowie Radni Rady Miejskiej!

Witając przybyłych na dzisiejszy koncert dedykuję nam wszystkim niezwykle 
proste, a jakże trafne i wymowne wypowiedziane wcześniej słowa poety.

Dedykuję, dlatego byśmy mogli pełniej uświadomić sobie znaczenie, jakie miały 
one po 123 latach niewoli narodowej i powstańczych zrywów, gdy Polska odzyskała 
niepodległość, a także dla nas dzisiaj cieszących się wolnością w dużo większym - bo 
europejskim wymiarze.

Skierujmy, więc nasze myśli ku stolicy - do Grobu Nieznanego Żołnierza, do 
krakowskiej Wawelskiej Katedry, gdzie w krypcie pod Wieżą Srebrnych dzwonów 
spoczywa wielki przywódca tamtych dni marszałek Józef Piłsudski, a nade wszystko 
do naszej ziemi, gdzie zwycięski zryw Powstania W ielkopolskiego 1918/1919 roku 
dał i nam upragnioną wolność. Skierujmy myśli by oddać należny hołd bohaterom 
tamtych dni, naszym wielkim nauczycielom patriotyzmu, bo wszyscy odpowiedzial
ni jesteśm y za stałe pielęgnowanie tych postaw.

Patriotyzm  jest bowiem obow iązkiem  obywatelskim . Prezentowany indyw idu
alnie czy zbiorowo, oznacza przyw iązanie i m iłość do ojczyzny, obejm ując prze
szłość, teraźniejszość i przyszłość.

Patriotyzm nie ogranicza się do miłości własnej ziemi, jest w artością ponadu- 
strojową, ponadpartyjną, ponadklasową. Jego najpełniejszym sprawdzianem są czy
ny podjęte dla ojczyzny, a nie wypowiadane słowa, choćby najpiękniejsze.

Ojczyznę zwykle porównuje się do matki, która daje życie i troszczy się o rozwój 
swych dzieci. Patriotyzm zaś do miłości rodziny, i właśnie, dlatego pamiętać musi- 
my, że miłość ojczyzny to nie chwilowe wzruszenie, ale uczciwa i twórcza praca dla 
niej. To także troska o jej dobre imię, o je j godność.

Wreszcie patriotyzm to nie tylko wymiar historycznego heroizmu, bowiem czy
ny takie wymagane są rzadko, ale warto uświadomić sobie jego codzienny wymiar, 
czasami mniej czy bardziej pogodny duchem i obyw atelską postawą.
Szanowni zgromadzeni,

Pozwólcie, że z okazji kolejnego uroczystego obchodu Święta Niepodległości, 
w imieniu własnym oraz władz samorządowych, przekażę Wam, i za Waszym pośred
nictwem wszystkim mieszkańcom Ziemi Mosińskiej - najserdeczniejsze pozdrowienia 
i życzenia by pełne patriotycznych postaw i umiłowania ojczyzny, życic nasze było 
wolne od trosk dnia codziennego.

Wykonawcami koncertu byli: Poznański Zespół Kameralny „Tutti e Solo” po mistrzow
sku prezentujący kompozycje Michała Ogińskiego, Marcina Mielczewskiego, Stanisła
wa Szarzyńskiego, a także Jana Sebestiana Bacha, Antoniego Vivaldiego i Wolganga 
Amedeusza Mozarta. Muzyce towarzyszyły recytacje poezji Józefa Wybickiego, Ada
ma Mickiewicza, Juliusza Słowackiego, Cypriana Kamila Norwida, Edwarda Stachury 
i Serdgiusza Jesienina w wykonaniu Jana Janusza Tycnera.

- Burmistrz Gminy wzięła udział w finansowa

nym i zorganizowanym przez WOKiS (3-9 X 

2004) wyjeździe studyjnym do Strasburga 

i Brukseli, gdzie wraz z innymi członkami de

legacji: 4
• uczestniczyła jako obserwator w obradaem 

Rady Europy,

• spotkała się z posłami reprezentującymi 

Polskę w Parlamencie Europejskim,

• uczestniczyła w rozmowach w Komitecie 

Regionów Europejskich;

wtorek, 5 października 2004
- w Urzędzie Miejskim odbyło się spotkanie 

z osobami kierownictw: Mosińskiego Ośrodka 

Kultury oraz Ośrodka Sportu i Rekreacji dla 

om ówienia sprawa programowych i kadro

wych;

czwartek, 7 października 2004
- przedstawiciel Urzędu Miejskiego uczestni
czył w zorganizowanej w Warszawie Konfe
rencji Wójtów i Burmistrzów poświęconej z 4  
gadnieniom pozyskiwania funduszy s truktura* 

nych, tworzenia nowoczesnego oblicza urzę

dów oraz nowych zadań przez nie realizowa

nych;

niedziela, 10 października 2004
- członkow ie OSP w Pecnej wzięli udzia ł 

w zawodach strażackich w Kórniku;

poniedz., 11 października 2004
- odbyło się wspólne posiedzenie Komisji In

westycji, Mienia Komunalnego i Ładu Prze
strzennego oraz Komisji Ochrony Środowiska 

i Rolnictwa RM

(temat: Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego części miasta Mosina, obej

mujący obszar pomiędzy ul. Gałczyńskiego 

i torami kolejowymi linii Poznań-Wrocław.);

Ż/dis.4
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- dla omówienia spraw bieżących odbyło się 

zebranie Komitetu Osiedlowego Nr 5 - Nowe 

Krosno;

wtorek, 12 października 2004
- odbyło się posiedzenie Komisji Edukacji, 

Kultury i Sportu RM

(temat: Zagospodarowanie czasu wolnego 

młodzieży szkolnej i pozaszkolnej.);

- z okazji 85 rocznicy urodzin zasłużonego 

mieszkańca - kawalera Medalu Rzeczypospo

litej Mosińskiej pana Mieczysława Konieczne

go odw iedziła  i z łoży ła  życzenia burm istrz 

Zofia Springer;

środa, 13 października 2004
- odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej RM 

(tem at: Kon tro la  inw estyc ji ośw iatow ych 

^D aszew icach , w Pecnej i w Rogalinku); 
R v e  wszystkich szkołach i placówkach oświa

towych odbyły się okolicznościowe uroczysto

ści z okazji Dnia Edukacji Narodowej;

Spotkanie zakończył okolicznościowy świąteczny toast wzajemne życzenia i towa
rzyskie rozmowy przy tradycyjnej małej czarnej.

■ w  Galerii Miejskiej w Mosinie odbyło się otwar
cie wystawy Jacka Jagielskiego „PARALELA 2”;

czwartek, 14 października 2004
- odbyło się posiedzenie Komisji Promocji 

£  miny i Współpracy Samorządowej RM (te- 

jia t :  Omówienie z przygotowaniem imprezy 

plenerowej „M ikołajki”. Wydatki Gminy Mosi

na związane z promocją. Realizacja wniosków 

Komisji Promocji i Współpracy Samorządowej 

w latach 2003-2004.);

- z okazji Dnia Edukacji Narodowej Burmistrz 

Gminy spotkała się na uroczystym obiedzie 

w Restauracji „MORENA" z ponad 150 osobo

wą grupą emerytów - nauczycieli i pracowni

ków administracji szkolnej gminy Mosina;

Wybraliśmy z świątecznych życzeń -

Poznań, 10 listopada 2004 roku

Wielce Szanowna Pani Burmistrz

... M osiński program  obchodów święta N iepodległości w sposób  

bardzo trafny wyraża charakter tego wyjątkowego dnia. Trzy punkty  

spinają syntetyczną klam rą wiele w ym iarów  tego święta  w jedną , oczy

wistą m anifestację naszego patriotyzm u, pam ięci oraz poszanow ania  

dla naszej narodowej tradycji.
M sza Święta je s t  okazją do dziękczynienia Bogu za odzyskaną nie

podległość oraz m odlitwy o łaski roztropności i m ądrości dla rządzą

cych oraz o pom yślność Ojczyzny.

Następnie, uroczystości ku czci m ieszkańców M osiny rozstrzela

nych na tutejszym tynku  są niewątpliw ie hołdem oddanym tym, którzy 

w walce o wolność „ Tej co nie zginęła "zło ży li ofiarę najwyższą - ofia

rę swojego, ja k że  często bardzo młodego, życia.

Wreszcie, koncert je s t  okazją do radości z  faktu, że możemy dzisiaj 

żyć w wolnej Polsce, ciesząc się tak dla nas obecnie oczywistymi obywa

telskimi swobodami, ja k  wolność słowa, zrzeszania się, zgromadzeń itp.

Chciałbym serdecznie pogratulow ać Pani Burm istrz organizacji 

dzisiejszych uroczystości oraz życzyć wszystkim satysfakcji oraz g łę

bokich przeżyć duchowych i estetycznych.

Łączę wyrazy szacunku

/-/ Marcin Libicki
P oseł do Parlam entu Europejskiego

Dla czytelników MM: 
KRYSTYNA I BRONISŁAW NOWAKOWIE
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POW IAŁO PATRIOTYZMEM
ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI W MOSIŃSKIEJ „JEDYNCE”

Współcześnie trudno jest mówić o uczuciach patriotycznych wśród dzieci, młodzieży, 
czy też dorosłych. Nie znaczy to jednak, że można pomijać te wartości w kształceniu 
młodego obywatela Polski i Europy. Niewątpliwą okazją do nauki patriotyzmu jest obcho
dzone 11 listopada Narodowe Święto Niepodległości. Wszelkie działania edukacyjne po
dejmowane w szkole podstawowej, a związane z omawianiem odzyskania przez Polskę 
niepodległości są w pewnym stopniu utrudnione, ze względu na wiek uczniów. Dzieci 
z młodszych klas w ogóle nie rozumieją z jakiej okazji obchodzi się święto, a i uczniom 
klas starszych trudno jest wytłumaczyć zawiłości wydarzeń historycznych tego okresu.

Nie poddając się jednak tak łatwo powszechnym opiniom postanowiono uczcić 
odzyskanie przez Polskę niepodległości i zaangażować wszystkich uczniów Szkoły 
Podstawowej Nr 1 w Mosinie. Przygotowania do obchodów święta trwały od ponad 
miesiąca. Wtedy to wszyscy uczniowie klas IV-VI otrzymali do opracowania projekty 
w pięciu obszarach tematycznych związanych z walką Polaków o niepodległość, 
zwłaszcza w ostatnim etapie, z czasów I wojny światowej. Przy pomocy nauczycieli 
historyków, polonistów, wychowawców, biblioteki szkolnej i rodziców uczniowie zbie
rali materiały na plakaty, makiety, albumy. Zostały one zebrane w wystawy zatytuło
wane „Drogi do wolności” prezentowane w dzień obchodów święta tj. 10 listopada. 
W tym dniu nie było lekcji, a każdy z uczniów brał udział w jakimś konkursie związa
nym tematycznie z odzyskaniem przez Polskę niepodległości. Oferta była szeroka 
i każdy mógł znaleźć coś dla siebie.

Przy obchodach święta narodowego nie mogło obejść się bez konkursu historycz
nego. Brały w nim udział trzyosobowe drużyny z każdej klasy IV-VI. Rozgrywał się 
w trzech etapach, po których wyłonione zostały trzy zwycięskie drużyny. Rywalizacja 
była ogromna, a wiedza zwycięzców zaskoczyła organizatorów i pozostałych uczestni
ków. Dla osób lubiących wypowiadać się pisemnie przygotowano konkurs literacki, 
a dla tych z kolei, którzy wolą wypowiadać się ustnie konkurs recytatorski. W XXI wieku 
nie można obejść się bez komputerów, dla wszystkich informatyków przygotowano kon
kurs komputerowy. W nim walczono również drużynowo i należało wykazać się wiedzą 
nie tylko informatyczną, ale także historyczną. Natomiast osobom mającym artystyczne 
zacięcie zaproponowano udział w konkursie plastycznym. Korzystając z różnych mate
riałów i technik wykonywali prace związane z odzyskaną przez Polskę niepodległością.

Wszystkie konkursy odbywały się jednocześnie, w każdym wyłoniono zwycięzców. 
Uczestnictwo w konkursach wymagało przybliżenia sobie tematyki z historii tego okre
su, zajrzenia do materiałów zgromadzonych w bibliotece szkolnej, poszperania w do
mowych biblioteczkach.

Po zakończeniu konkursów uczniowie obejrzeli przedstawienie patriotyczne przy
gotowane przez Kółko Teatralne, o którego oprawę muzyczną zadbał szkolny chór pre
zentując kilka pieśni legionowych. Później uczniowie udali się na spotkanie z komen
dantem Reprezentacyjnego Oddziału Konnego Towarzystwa Byłych Żołnierzy i Przyja
ciół 15. Pułku Ułanów Poznańskich Andrzejem Walterem i jego synem, absolwentem 
Szkoły Podstawowej Nr 1, Piotrem, który jest członkiem 33 Kawaleryjskiej Drużyny 
Harcerskiej im. 15. Pułku Ułanów Poznańskich. Przedstawili oni uczniom umunduro
wanie i uzbrojenie żołnierzy z czasów I wojny światowej.

Uroczystości zakończyły się zebraniem wszystkich uczniów, uroczystym odśpiewa
niem hymnu i rozdaniem nagród ufundowanych przez Radę Rodziców.

Uczniowie młodszych klas mieli zorganizowane zajęcia plastyczne, podczas któ
rych przygotowywali flagi narodowe, zbierali informacje o Mosinie i wykonywali albumy 
o Warszawie. Zwiedzali także przygotowane przez swoich starszych kolegów wystawy, 
oglądali przedstawienie i uczestniczyli w spotkaniu z członkiem Reprezentacyjnego 
Oddziału Konnego.

Cały świąteczny dzień sprawił uczniom wiele radości. Uczestnictwo w konkursach 
dodawało dreszczyku emocji, gdyż rywalizacja była bardzo duża. Na każdym kroku 
było widać zaangażowanie uczniów i nauczycieli. Każdy chciał wypaść jak najlepiej, 
zdobyć nagrodę. Przygotowując się do tych konkurencji uczniowie musieli sporo popra
cować i zdobyć niemało informacji związanych z historią naszego narodu. Na pewno 
zapamiętają co to jest Narodowe Święto Niepodległości, a o to przecież chodzi!

EWA A. SZYMAŃSKA

piątek, 15 października 2004
- posiedzenie Komisji Ochrony Zdrowia i Po

mocy Społecznej RM

(temat: Profilaktyka stomatologiczna w szko

łach (finanse - możliwości prawne).

Pomoc dla matek wychowujących samotnie 

dzieci);

- z okazji Dnia Edukacji Narodowej odbyło się 

okolicznościowe spotkanie dyrektorów szkół 

i przedszkoli gminy Mosina;

sobota, 16 października 2004
- w sali MOK odbył się wernisaż wystawy prac 

plastycznych Koła Malarskiego działającego 

pod patronatem Towarzystwa Przyjaciół Dę

bów Rogalińskich;

poniedz., 18 października 2004
- posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska 

i Rolnictwa RM

(temat: Funkcjonowanie firmy „IDMAR”. 

Sprawy związane z miejscowymi planami za

gospodarow an ia  p rzestrzennego. Pismo 

władz Koła Mosina-Puszczykowo W ojew ody 
kiego Związku Pszczelarzy w sprawie udziU  

lenia pomocy finansowej na zakup leków dla 

pszczół przeciw warozie i grzybicy wapiennej);

- w Urzędzie Miejskim odbyła się zorganizo

wana przez Firmę VULCAN prezentacja pro

gramów komputerowych dotyczących syste

mu informacji oświatowej (budowanie planów 

lekcji, prowadzenie ksiąg uczniów itp.);

wtorek, 19 października 2004
- posiedzenie Komisji Inwestycji, Mienia Ko

munalnego i Ładu Przestrzennego RM (temat: 

Sprawy inwestycji drogowych i bieżącego 

utrzymania dróg powiatowych. Dysponowanie 

mieniem komunalnym - zbywanie i utrzyma

nie. Sprawy związane z miejscowymi planami 

zagospodarowania przestrzennego.),
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WOSCl w rłrzędrie

środa, 20 października 2004

65.rocznica rozstrzelania przez 
hitlerowskich okupantów na rynku 

w Mosinie mieszkańców Ziemi 
Mosińskiej i Kórnika

- przemarsz do kościoła pw. Św. Mikołaja, 

następnie uroczysta msza święta zainauguro

wały obchody 65-tej rocznicy rozstrzelania na 

rynku w Mosinie - Kawalerów Medalu Rzeczy

pospolitej Mosińskiej -15 mieszkańców Ziemi 

Mosińskiej i Kórnika. Uroczystości w której 

wzięły udział w ładze samorządowe, liczne 

poczty sztandarowe i delegacje oraz groma

dy zuchowe i drużyny harcerskie zakończyły 

się zapaleniem zniczy i złożeniem wiązanek 

kwiatów przed Tablicą Pamiątkową na Placu

PRZYJAZNY URZĄD
STAŻ ZAWODOWY

ORGANIZACJA I FUNKCJONOWANIE STANOWISKA RECEPCYJNEGO

Mając na uwadze poprawę warunków obsługi interesantów oraz celem usprawnie
nia załatwiania spraw w Urzędu, władze samorządowe zainteresowane są wszelką 
formą podwyższania kwalifikacji zawodowych swoich pracowników .

20 Października;

- przed południem uroczystości dla uczczenia 

tego zdarzenia odbyły się 

w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym;

czwartek, 21 października 2004
- odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu i Fi

nansów RM

(temat: Efektywność poboru podatków i opłat 
^ p k a ln y c h .  Zmiana budżetu Gminy Mosina na

rok 2004.);

- odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej RM 

(temat: Skarga dotycząca wydawania przez 

Burmistrza Gminy Mosina „Merkuriusza Mo

sińskiego”);

piątek, 22 października 2004
- odbyło się posiedzenie Komisji Porządku 

Publicznego i Bezpieczeństwa RM

(temat: Przestrzeganie oznakowania i przepi

sów, kodeks drogowy na drogach Gminy Mo

sina - spotkanie z przedstawicielami Wydzia

łu Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Poli

cji. Zaopiniowanie wniosku o zamontowanie 

garbów ograniczających szybkość pojazdów 

na ul. Krotowskiego w Mosinie na odcinku od 

ronda „Budzyń" do mosińskiego rynku.);

Stowarzyszenie „ILLe et Vilaine Pologne” w Rennes i Wielkopolski Ośrodek Kszta
łcenia i Studiów Samorządowych w Poznaniu wychodząc naprzeciw oczekiwaniom, 
zorganizowały staż zawodowy dotyczący organizacji i funkcjonowania punktów recep
cyjnych, czyli obsługujących interesantów. Opiekunem stażu ze strony francuskiej był 
Rene Lair, polskiej Maciej Kozik - dyrektor WOKiSS.

W związku z dużym zainteresowaniem urzędów gmin, miast i powiatu , przedstawi
ciele Stowarzyszenie „ILLe et Vilaine Pologne” w Rennes i Wielkopolskiego Ośrodka 
Kształcenia i Studiów Samorządowych w Poznaniu przeprowadzili wstępne rozmowy 
kwalifikacyjne ze zgłoszonymi kandydatami. Zostałam zakwalifikowana, następnie wy
delegowana dniach 17-27 września br. do Bretanii celem odbycia stażu.

Staż przeznaczony był dla osób już pracujących w punktach obsługi interesanta lub 
mających organizować takie stanowiska w urzędach. Wszelkie koszty pobytu w Breta
nii finansowała strona francuska.

Oficjalne rozpoczęcie stażu odbyło się w obecności prezesa Stowarzyszenie „ILLe 
et Vilaine Pologne” w Rennes Roberta Barre, Rene Lair. Omówiono zakres programu 
szkolenia obejmujący zajęcia teoretyczne prowadzone przez Francoise Legrand oraz 
wizyty w merostwach.

Staż był bardzo profesjonalną formą przekazania wiedzy dotyczącej punktu recep
cyjnego oraz dawał możliwość zapoznania się z szeroką problematyką organizacji 
i działania urzędów.

Utworzenie stanowiska obsługi interesantów znacznie usprawni załatwianie formal
ności urzędowych. Takie stanowisko jest już organizowane w holu naszego Urzędu 
przy wejściu od strony ul. Poznańskiej.

Właśnie w tym miejscu możliwe będzie uzyskanie informacji co do sposobów i ter
minów załatwiania spraw w urzędzie, otrzymanie druków i formularzy związanych 
z załatwieniem spraw oraz pomoc przy ich wypełnianiu.

W ramach punktu obsługi interesanta zostaną wydzielone i urządzone miejsca umoż
liwiające wypełnienie druków, formularzy, napisanie wniosków, zapoznanie się z doku
mentami i ich kopiowanie.

W trosce o osoby mające problem z poruszaniem się, powstaje podjazd prowadzą
cy do holu Urzędu, bezpośrednio tutaj osoby te będą miały możliwość załatwienia swo
ich spraw.

Naszym celem jest stworzenie przyjaznego Urzędu, zapewniającego pomoc oraz 
rzetelną i fachową obsługę naszych interesantów.

DANUTA WOJCIECHOWSKA 
Inspektor w Urzędzie M iejskimw Mosinie
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WYSOKOŚĆ DIET JAKIE Z TYTUŁU PEŁNIONEGO MANDATU
OTRZYMUJĄ RADNI RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE

LP NAZW ISKO I IMIĘ FUNKCJA
W  RADZIE

W YSOKOŚĆ
DIETY
w P L N
(netto)

1 BARĆ STANISŁAW RADNY
PRZEWODN.KOMISJI 1156,17

2 BĄKOWSKI JACEK RADNY 1007,52
3 BIAŁAS DANUTA RADNA

V-CE PRZEW.KOMISJI 1106,62
4 CZAIŃSKA BARBARA RADNA 1007,52
5 DOMAGAŁA DOROTA RADNA

V-CE PRZEW.KOMISJI 1106,62
6 DYMALSKI LESZEK RADNY

V-CE PRZEW.KOMISJI 1106,62
7 FALBIERSKI JERZY RADNY

V-CE PRZEW.RADY 1420,44
8 KARLIŃSKI ANTONI RADNY

V-CE PRZEW.RADY 1420,44
9 KLEMENS MAREK RADNY

PRZEWODN.KOMISJI 1156,17

10 KRAUSE MARIA RADNA
PRZEWODN.KOMISJI 1156,17

11 LABRZYCKA- 
JANKIEWICZ HALINA RADNA 1007,52

12 NIEMCZEWSKI ZYGMUNT RADNY 1007,52
13 PNIEWSKI PRZEMYSŁAW RADNY

PRZEWODN.RADY 1833,35
14 REMBOWSKI

KRZYSZTOF
RADNY
V-CE PRZEW.KOM. 1106,62

15 ROGALKA JACEK RADNY
PRZEWODN.KOMISJI 1156,17

16 RYBICKI RYSZARD RADNY
PRZEWODN.KOMISJI 1156,17

" 17 SAKWA-JAKUBOWSKA
KRYSTYNA

RADNA
PRZEWODN.KOMISJI 1156,17

18 SOBECKI MARIAN RADNY
V-CE PRZEW.KOMISJI 1106,62

19 TWARDOWSKA
MAŁGORZATA

RADNA
PRZEWODN.KOMISJI 1156,17

20 WOJCIECHOWSKA
MAGDALENA

RADNA
V-CE PRZEW.KOMISJI 1106,62

21 ŻAK TOMASZ RADNY
PRZEWODN.KOMISJI

1156,17

WYSOKOŚĆ WYNAGRODZEŃ KIEROWNICTWA URZĘDU 
MIEJSKIEGO W MOSINIE WG STANU NA DZIEŃ 31.10.2004

LP NAZWISKO I IMIĘ STANOWISKO WYSOKOŚĆ
WYNAGRODZENIA

W PLN 
(netto)

1 SPRINGER ZOFIA BURMISTRZ 5218,37

2 ROBAKOWSKI BOGDAN V-CE BURMISTRZ 4005,75

3 . DĘBIEC STANISŁAW V-CE BURMISTRZ 3983,11
h l CHODOROWSKA MARIA SEKRETARZ GMINY 4295,70

5 MARCINIAK EWA SKARBNIK GMINY 3216,14

poniedz., 25 października 2004
- odbyło się wspólne spotkanie Komisji Inwe

stycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzen

nego, Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji 

Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa RM 

(temat: Sprawa modernizacji i rozbudowy 

oświetlenia ulicznego w Gminie Mosina.);

- odbyło się spotkanie z przedstawicielami 

Wiórka w sprawie planowanej zamiany ujęcia 

wody w tej wsi;

- przebywający z duszpasterską wizytą w Pa

rafii św. Mikołaja ksiądz biskup dr Zdzisław 

Fortuniak spotkał się z nauczycielami oraz 

młodzieżą szkolną Szkoły Podstawowej Nr 1 

w Mosinie;

- w Czempiniu odbyło się zebranie przedsta

wicieli gmin zainteresowanych utworzeniem 

wspólnego wysypiska śmieci w Piotrowie. Pod

czas zebranie burmistrz Gminy Mosina zosta

ła wybrana do Zarządu Międzygminnego Zgro

madzenia Wspólników Centrum Segregacji 

Odpadów;

- w Urzędzie Miejskim dokonano analizy Wspó

łpracy w ENEA, głównie w zakresie oświetle

nia ulic i dróg gminnych;- .

czwartek, 28 października 2004'

- w sali MOK odbyła się XXXII Sesja Rady 

Miejskiej w Mosinie;

piątek, 29 października 2004
- Burmistrz Gminy spotkała się z pochodzą
cym ze Świątnik n/Wartą Starostą Powiatu Ple- 

szewskiego Michałem Karalusem;
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- w Izbie Muzealnej odbyło się okolicznościo

we spotkanie pracowników Mosińskiego Ośrod

ka Kultury w czasie, którego Burmistrz Gminy 

Zofia Springer w towarzystwie dyrektor Woje

wódzkiej Biblioteki Publicznej Leny Bednarskiej 

złożyła podziękowania przechodzącemu na 

emeryturę Andrzejowi Kasprzykowi - dyrekto

rowi Mosińskiego Ośrodka Kultury;

cdn

Wszyscy, wszystkim 
śtą życzenia...

W kolejnych dwóch wydaniach 
MM

(grudniowym i styczniowym) 
można będzie bezpłatnie 

zamieścić życzenie noworoczne 
mieszkańców, szkół 
i instytucji, zakładów  

handlowych i usługowych, 
przedsiębiorstw, 
stowarzyszeń ... 

z terenu Gminy Mosina.

Treść życzeń,
nie przekraczających 25 wyrazów, 

przesyłać należy 
pocztą na adres redakcji MM, 

interenetem (bronki@ interian.pl) 
lub dostarczać do sekretariatu UM pok. 21 

do 15.12.2004 roku

6 BARANIAK BOGUSŁAW KIER.REFERATU 2066,05

7 WYZUJ MARIA KIER.REFERATU 2393,17
8 OBST MARZENA KIER.URZ.STAN.CYW. 2162,57
9 LULKA BARBARA KIER.REFERATU 2312,09
10 MAŁECKA BARBARA KIER.REFERATU 2461,26
11 KACZMAREK

KRZYSZTOF
KIER.REFERATU 2008,74

12 TULISZKA ALEKSANDRA KIER.REFERATU 2223,16
13 AMBROŻEWICZ

SŁAWOMIR
KIER.REFERATU 2806,69

14 KULA EWA KIER.REFERATU 2113,47

W YSOKOŚĆ W YNAGRODZEŃ REDAKTORÓW
„M ERKURIUSZA M O S IŃ SK IEG O ”

LP NAZWISKO I IMIĘ STANOWISKO WYSOKOŚĆ
WYNAGRODZENIA

WPLN
(netto)

1 NOWAK BRONISŁAW REDAKTOR NACZELNY wolontariat
2 SZCZYGIEŁ-NOWAK

KRYSTYNA SEKRETARZ REDAKCJI
1017,60

umowa-zlecenie

OŚWIADCZENIA MAJĄT 
i Fb

a także KIEROWNK 
ZNAJDUJĄ 5

KOWE RADNYCH PO 
I\DNYCH GMINY MOS 
: t w a  u r z ę d u  m i e j s  

5IĘ NA STRONIE INTE

www.mosina.pl

WIATU POZNAŃSKIEGO 
NA,
KIEGO W MOSINIE 
RNETOWEJ:

8 = = ł  I Biuletyn 
i I J m  Informacji 
I h H  Publicznej

Zostań Przyjacielem Lasu
Lasy Państwowe wraz 

z Towarzystwem Przyjaciół Lasu organizują 
Ogólnopolski Konkurs „Czysty Las” . 

Leśnicy Nadleśnictwa Konstantynowo 
serdecznie zapraszają dzieci, młodzież szkolną 

i organizacje społeczne do wzięcia udziału w konkursie

Więcej informacji znajdziecie na stronie internetowej 
http://konstantvnowo.lasypanstwowe.poznan.pr

mailto:bronki@interian.pl
http://www.mosina.pl
http://konstantvnowo.lasypanstwowe.poznan.pr


‘Komunikat.

OGŁOSZENIE O PRZETARGU

jlfe rku r'erkuriusz 
siński

erkuriusz
o s iń sk i

Działając na podstawie art. 41 oraz art. 43 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 
prawo zamówień publicznych (Dz. U. Nr 19, poz. 177) Gmina Mosina - Urząd Miejski 
w Mosinie PI. 20 Października 1, 62-050 Mosina, tel 8132251, fax 8132952 ogłasza 
przetarg nieograniczony o wartości do 60.000 euro na:

Skład, druk i dostawę bezpłatnego czasopisma Gminy Mosina 
„Merkuriusz Mosiński” w roku 2005

Zakres prac obejmuje wykonanie:
- Wykonanie składu zamakietowanych stron po przekazaniu materiałów przez 

zamawiającego na nośniku CD;
- Druk czasopisma o parametrach poniżej wymienionych i wg oczekiwanego 

wzoru dwóch ostatnio wydanych numerów (8 i 9):
1. format A4
2. stron 32
3. papier - okładka papier kredowy 135 g, pozostałe strony 80 g
4. druk okładki - 4+4 kolor
5. druk wnętrza -1+1 czarny
6. introligatorstwo - kompletowanie, zszywanie, oprawa gazetowa
7. nakład - 3000 sztuk, 4000 sztuk, 5000 sztuk (aktualny nakład jest uzależ

niony od zaproponowanej ceny)
8. ilość -12  wydań

- Dostarczenie czasopisma na nośniku cyfrowym zapisanym w formacie 
Portable Document Format (pdf)

- Dostawę czasopisma do Zamawiającego w formie spakowanej po 50 
egzemplarzy

Wymagany termin wykonania zamówienia:
1. Termin złożenia materiałów do składu określa się na 23 dzień każdego 

miesiąca;
2. Termin realizacji druku i dostawy określa się do końca każdego miesiąca; 
Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia można odbierać w siedzibie 
zamawiającego pok. nr 12. Zamkniętą kopertę zawierającą ofertę należy 
złożyć w siedzibie Zamawiającego pok. nr 12.
Termin składania ofert upływa 2. XII 2004 r. o godzinie 10.00.
Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie zamawiającego pok. nr 17A w dniu 2. XII. 
2004 r. o godzinie 10.30.
Wadium się nie pobiera.
Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych oraz wariantowych. 
Termin związania ofertą wynosi 30 dni od ostatecznego terminu składania ofert 
Kryterium wyboru ofert
a) oferowana cena - 60%
b) termin płatności - 20%
c) termin realizacji druku i dostawy czasopisma - 20%

BEZPŁATNE PISMO GMINY MOSINA 
ISSN 1730 - 668X

W YDAW CA
B urm istrz  G m iny M osina

Adres redakcji:
Urząd M iejski 

Plac 20 Październ ika 1 
62-050 M O SIN A  

te lefon: 89 39 389  
R edaguje zespół:

Alicja Adam ska
(opracowanie graficzne - reklama) 

telefon: 8 132 909 
Sławom ir Am brożewicz 

Bogusław Baraniak 
Aniela Bartkowiak 
Adam Białobłocki 

W aldemar Demuth 
Marek Dudek 

Jolanta Chm ielarz 
Andrzej Kasprzyk 

Elżbieta Konieczna 
Barbara Kramek-Matuszak 

(fotografia)
Jacek Matuszak 

(fotografia)
Jacek M ichalak 

Bronisław Nowak 
(redaktor naczelny) 

telefon kom.: 0507 183 935 
bronki@ interian.pl 

ks. Lech Otta 
Piotr Papierz

Katarzyna Przynoga „Kropka"
Piotr Sokołowski 

Anna Szczepkowska 
Krystyna Szczygieł-Nowak 

(sekretarz redakcji) 
telefon kom.: 0695 662 107 

W iesława Szubarga 
Tadeusz Szulc 
Lidia Tokarska 

Małgorzata W itt 
Andrzej W ożniak 
Magdalena W yzuj

Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania i redagowania otrzymanych 
tekstów. Tytuły, śródtytuły i wytłuszczenia

pochodzą od redakcji.
Nie zwraca dostarczonych materiałów. 

Nie ponosi odpowiedzialności 
za treść reklam i ogłoszeń.

W przetargu mogą brać udział oferenci, którzy: - spełniają wymogi określone 
w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia
- nie podlegają wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 24 ustawy 

z dnia 29.01 2004 r. prawo zamówień publicznych (Dz. U. Nr 19, poz.177),
- złożą wymagane Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia dokumenty
- są w stanie wykonać usługę w wymaganym terminie

Informacji udziela 
Bartłomiej Kmieć, pok. nr 12,

Tel. 8132-251 w.25

Skład tekstów, naświetlanie i druk:
ZOOM s.c. Suchy Las, ul. Różana 6 

telefon: 061 812 55 86

Nakład: 4000 egz.
STAŁY DYŻUR REDAKCYJNY:

W każdy poniedziałek 
od godziny 15:00 do 17:00 

w pokoju nr 22 Urzędu Miejskiego 
telefon: 8132 355

10 J/C-iK.

mailto:bronki@interian.pl


A u to b u sem  do o znam a. gratulujemy!

ROZKŁAD JAZDY AUTOBUSÓW MPK
Linia nr 101

Poznań Dębiec > Mosina Mosina > Poznań Dębiec

sina -
Rzeczypospolitej 

Mosińskiej 
MOSINA DWORZEC PKP

TARYFA OPŁAT ZA BILETY
| Jednorazowe w 1 strefie zł w 2 strefach zł w 3 strefach zł w 4 strefach zl

Normalne 1,80 2,70 4,50 5,50
Ulgowe 37% 1,10 1,70 2,80 3,40
Ulgowe 78% 0,40 0,60 1,00 1,20
30-dniowe
Normalne 65,00 85,00 120,00 125,00

Ulgowe 49% 33,00 43,00 61,00 63,50
Ulgowe 78% 14,00 18,50 26,00 | 27,50

WAŻNE
BILETY JEDNORAZOWE

• na liniach podmiejskich nie obowiązują bilety czasowe i przystankowe 
komunikacji miejskiej w Poznaniu

• ważny jest TYLKO bilet MPK Poznań Sp. z o.o. zakupiony u kierowcy
• każdy pasażer musi posiadać odrębny bilet
• bilet nie upoważnia do przesiadek

BILETY OKRESOWE
• na liniach podmiejskich nie obowiązują bilety trasowe i sieciowe miejskie
• bilety 30-dniowe strefowe są sprzedawane jedynie w formie elektronicznej 

KOM-KARTY
• bilety można ładować także na posiadane KOM-KARTY
• bilety sprzedawane są w kasie MPK Poznań Sp. Z o.o. na pętli Dębiec

Z okazji
DNIA EDUKACJI 

NARODOWEJ
Burmistrz Gminy Mosina 

podjęła decyzję 
o przyznaniu nagród 

następującym dyrektorom 
placówek oświatowych:

MARIA DAHLKE
Szkoła Podstawowa Nr 1 

w Mosinie

BOGUMIŁA WOROCH
Szkoła Podstawowa 

w Krosinku

KATARZYNA SKRZYPCZAK
Szkoła Podstawowa 

w Daszewicach

MAŁGORZATA SROCZYŃSKA
Szkoła Podstawowa w Pecnej

MARIANNA JANIK
Przedszkole Nr 4 w Mosinie

Serdecznie gratulujemy 
wyróżnionym 

a za ich pośrednictwem 
składamy podziękowania 

za trud nauczania 
oraz wychowania 

wszystkim nauczycielom 
i wychowawcom 

naszej gminy

. ..ta k  ja k  to  u c z y n iły  u c z e n n ic e  
S z k o ły  P o d s ta w o w e j 

im . A rk a d e g o  F ie d le ra  
W  C za p u ra ch
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rótko z f^owiatu...

P O II I i it j)
POZWi KRÓTKO Z POWIATU...

UWAGA MIESZKAŃCY 
POWIATU POZNAŃSKIEGO!

W SPRAWACH ZWIĄZANYCH  
Z WYMIANĄ PRAWA JAZDY 

WYDZIAŁ KOMUNIKACJI I TRANSPORTU 
STAROSTWA POWIATOWEGO 

W POZNANIU
BĘDZIE CZYNNY RÓWNIEŻ W SOBOTY

W GODZ. OD 08.00 DO 15.00 
DO KOŃCA GRUDNIA 2004 

W nioski o w ym ianę praw  jazd y  m ożna p rzes łać  pocztą  
w raz z d o łączon ym i dokum entam i:

• kserokop ią  o bu stron n ą p osiadanego  praw a jazdy,
• kserokop ią  dow odu osobistego ,
• dow odem  u iszczen ia  o p ła ty  za w ym ianę praw a jazdy  

w  w ysokości 71 z ł  w p łac o n e  na konto:
B ank H and low y O d d z ia ł Poznań  

85103012470000000034916000 ,
• zn aczkam i skarbow ym i w w ysokości 6 ,50 z ł,
• fo tog ra fią  3,5 x 4,5 cm  z w id o czn ym  lew ym  uchem .

W nioski o w ym ianę praw  jazd y  m ożna pobrać  

w  W ydzia le  K om unikac ji i T ransportu  
S tarostw a P ow iatow ego  w  P oznaniu  
o raz w e w szystk ich  Urzędach G m in  

pow iatu  poznańskiego .
W nioski należy p rzes łać  na adres: S tarostw o  P ow iatow e  

w  P oznaniu , W yd z ia ł K om unikac ji i Transportu , 
ul. Jackow sk ieg o  18, 60 -509 Poznań.

Powiat poznański
na M iędzynarodowych Targach POLEKO
P rom ocja  pow iatu  odbyw ała  się w  tym  roku w  ram ach  

Salonu INV E S TC ITY  - Ś R O D O W IS K O  '2004, a je j hasłam i p rze

w odn im i były Inw estyc je , Turystyka i Ekologia.

Stoisko powiatu poznańskiego

Prezentacja skierowana była nie tylko do mieszkańców 
aglomeracji poznańskiej, ale także stanowiła zachętę do 
inwestowania, osiedlania się i odpoczynku na naszym te
renie dla innych osób i podmiotów. Powiat poznański - naj
większy w kraju - jest silny siłą swoich gmin. Każda z 17 
gmin powiatu charakteryzuje się doskonałym położeniem 
- w sąsiedztwie stolicy regionu - Poznania, w niewielkiej 
odległości od lotniska „Ławica” i istniejącej już autostrady 
A2. Atuty te składają się na atrakcyjną ofertę inwestycyj
ną. W celu ich zaprezentowania przygotowany został Fol
der inwestycyjny powiatu poznańskiego zawierający pro
pozycje inwestycyjne samorządów, ze szczegółowyn| 
wskazaniem terenów pod działalność gospodarczą, budow
nictwo mieszkaniowe oraz działalność rekreacyjno - spor
tową. Szczególnie interesującą ofertą dysponują gminy, 
przez które przebiega oddany już do użytku odcinek auto
strady Warszawa - Świecko, proponujące potencjalnym 
inwestorom tereny w pobliżu autostradowych węzłów.

O aktywności lokalnych wspólnot świadczy również fakt, 
że cztery gminy: Rokietnica, Tarnowo Podgórne, Suchy Las 
oraz Puszczykowo znalazły się w pięćdziesiątce ogólno
polskiego rankingu „Złota Setka Samorządów ’2004”.

Starosta Jan Grabkowski gościt na stoisku m.in. Wicewojewodę Wielkopolskiego 
Waldemara Witkowskiego

Powiat poznański to także region atrakcyjny turystycz
nie. Jego perełkami są Zamek Kórnicki i otaczające go ar- 
boretum oraz zespół pałacowo - parkowy w Rogalinie - 
rezydencja rodziny Raczyńskich, odwiedzane przez rze
sze turystów z Polski i zagranicy. Liczne szlaki i ścieżki 
rowerowe, zabytki architektury oraz bazę noclegową po
wiatu poznańskiego opisują prezentowane podczas tego
rocznych targów foldery. Tereny Wielkopolskiego Parku 
Narodowego, Puszczy Zielonki, Parku Krajobrazowego 
„Promno „ oraz trasa Rowerowego Pierścienia powiatu po
znańskiego są niezwykle atrakcyjne dla miłośników tury-
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*%Crótko z owiatu.

styki. Dzięki rosnącemu zapotrzebowaniu na centra szko- 
leniowo-biznesowe, w powiecie poznańskim dobrze rozwi
ja się także turystyka biznesowa.

Powiat poznański może pochwalić się również swymi 
działaniami na rzecz ochrony środowiska. W 2000 roku roz
poczęto bowiem w gminach selektywną zbiórkę odpadów. 
Obecnie w powiecie znajduje się 486 kompletów pojemni
ków na stłuczkę białą, stłuczkę kolorową, makulaturę i two
rzywa sztuczne. Dzięki temu w latach 2002-2003 zgroma
dzono aż 5 330,4 ton selektywnie zebranych odpadów.

Położenie wokół dużego miasta, atrakcyjność inwesty
cyjna oraz możliwości pozyskania pracowników o wyso
kich kwalifikacjach zawodowych, sprawiają, iż powiat po
znański jest konkurencyjny wobec innych regionów i dzięki 
temu rozwija się coraz prężniej.

Mamy nadzieję, że obecność na międzynarodowych tar
gach lnvestcity pozwoliła skutecznie zaprezentować atuty 
regionu, a nowoczesna, oryginalna stylistyka stoiska oraz 
atrakcyjna oferta promocyjna pomogły nam ten cel osiągnąć. 
> A. JAWORSKA

Międzynarodowa Konferencja Ekologiczna

W dniach 18 -19  listopada br., w Starostwie Powiato
wym, odbyła się międzynarodowa konferencja samorzą
dowa pod hasłem: „Korzyści wynikające ze wspólnego 
gospodarowania odpadami. Dlaczego razem?”. Konferen
cję zorganizowano w nawiązaniu do Mfędzynarodowych 
Targów Ekologicznych POLEKO, a jej celem było omówie
nie sprawnego i spójnego systemu zarządzania odpada
mi. Gośćmi specjalnymi konferencji byli specjaliści z Nie
miec: Kolonii oraz Regionu Hanower (zagranicznego part
nera powiatu) zajmujący się ochroną środowiska w swoich 
regionach i reprezentujący firmy, których zadaniem jest 
gospodarowanie odpadami.

Międzynarodowa Konferencja Ekologiczna 
„Korzyści wynikające ze wspólnego gospodarowania odpadami. 

Dlaczego razem?”

W trakcie konferencji omówiono ważkie problemy, ści
śle wiążące się z dbałością o środowisko. Zagadnienia 
dotyczyły w szczególności:

• sporządzenia i realizacji kompleksowych planów gospo
darki odpadami dla jednostek samorządu terytorialnego,

• międzygminnego współdziałania związków celowych 
(stowarzyszeń) ds. gospodarowania odpadami na przy
kładzie Hanoweru i Kolonii,

• funkcjonowania zakładów gospodarowania odpadami 
komunalnymi,

• organizacji selektywnej zbiórki odpadów komunalnych,
• prowadzenia segregacji odpadów komunalnych,
• magazynowania odpadów komunalnych,
• systemów wymiany informacji i doświadczeń pomiędzy 
jednostkami samorządu terytorialnego,

• upowszechniania idei prawidłowego gospodarowania 
odpadami wśród społeczności lokalnych i zachęcanie 
do współpracy w tym zakresie,

• aspektów prawnych i ich wpływu na współpracę gmin,
• możliwości finansowania budowy zakładów zagospo

darowania odpadów komunalnych,
• podejmowania działań zmierzających do ograniczenia 

ilości odpadów i ich negatywnego oddziaływania na śro
dowisko,

• edukacji ekologicznej.

Konferencja, w której udział wzięli wójtowie i burmistrzo
wie 17 gmin powiatu poznańskiego pozwoliła na wymianę 
wielu cennych doświadczeń z zagranicznymi specjalista
mi w dziedzinie ochrony środowiska. Być może wkrótce 
przyczyni się do wprowadzenia nowych rozwiązań w za
kresie wspólnego gospodarowania odpadami na terenie 
powiatu poznańskiego.

P. SAOUDI

Rozstrzygnięcie program u stypendia lnego 
dla studentów

Złożone przez Starostwo Powiatowe do Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego projek
ty w ramach działania 2.2 ZPORR - Wyrównywanie szans 
edukacyjnych poprzez programy stypendialne decyzją Ko
misji Oceny Projektów uzyskały pozytywną ocenę pod 
względem merytorycznym i w dniu 19 listopada br. zostały 
przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego zatwierdzo
ne do realizacji.

Uczniowie i studenci, którym przyznano stypendium 
zostaną o tym pisemnie poinformowani, natomiast listy 
osób, których podania zastały odrzucone decyzją Powia
towych Komisji Stypendialnych zostaną przesłane do szkół 
i uczelni.

ANNA JAWORSKA



^dzielnicowi.

sierżant sztabowy
TOMASZ SYROKA
telefon: 0605 192916

Czuwa nad bezpieczeństwem 
mieszkańców zamieszkałych 

w Rejonie Nr 2 w Mosinie: 
ulice:

Agrestowa, Brzozowa, Brzoskwiniowa, 
Czarnieckiego, Czereśniowa, 

Czarnokurz, Chopina, Czajkowskiego, 
Dworcowa, Dembowskiego, Farbiarska, 
Gruszkowa, Gałczyńskiego, Jabłkowa, 
Jagodowa, Kolejowa 91-5, 2-4, 30-34, 

31-35), Kościelna, Kościuszki, 
Kopernika, Leśna, Łąkowa, Mocka, 

Morelowa, Marcinkowskiego, 
Modrzewiowa, Mokra, Moniuszki, 

Nizinna, Nowowiejskiego, Obrzańska, 
Ptasia, Poznańska (1-27, 2-26), 

Porzeczkowa, Piaskowa, Poziomkowa, 
Plac 20 Października (20-28, 21-27), 
Paderewskiego, Spokojna, Szkolna, 
Sowińskiego, Sowiniecka, Skrajna, 

Studzienna, Śliwkowa,
Śremska (56-82, 57-83), Świerkowa, 

Targowa, Topolowa, Wiatrowa, 
Wiśniowa, Wiosny Ludów, Wysoka, 

Wodna, Wieniawskiego, Żeromskiego 
oraz wioski Żabinko

K IE R O W N IK  O G N IW A PR E W E N C JI 
asp. Ja ro s ław  W agner 

te lefon  kom .: 0605 192914

K O M E N D A N T KO M ISARIATU  
p rzyjm uje obyw ateli w  spraw ie skarg  

i w n io skó w  dot. pracy po lic jan tów  
w  każdy p o n ied zia łek  

od g odziny 15:30 do 17:30  
w siedzib ie  K om isariatu  w  M osin ie  

przy ul. Ko lejow ej 9

(Czysta fynina "WCosina...

HARMONOGRAM
nieodpłatnego wywozu surowców wtórnych - 

segregowanych w grudniu 2004 roku
Przystępując do selektywnej zbiórki surowców wtórnych liczyliśmy i ciągle liczymy na zrozumienie i 

gotowość współdziałania wszystkich mieszkańców naszej gminy zobowiązanych do spełniania ustawowych 
wymogów ochrony środowiska.

W przypadku stwierdzenia, że zawartość worków stanowić będą śmieci -  nie będą one zabierane przez ZUK.

W O R K I K O L O R U  Ż Ó Ł T E G O

przezn aczo ne są na odpady typu:
- tworzywo sztuczne (butelki plastikowe, pojemniki po chemii 

gospodarstwa domowego, folie, worki foliowe
nie należy w  nich um ieszczać:

- plastiku twardego np. doniczek, mebli ogrodowych, pojemników po 
olejach silnikowych, pojemników po przetworach spożywczych (jogurtach, 1

serkach...), opakowań po chipsach itp.
W O R K I K O L O R U  C Z A R N E G O  L U B  Z IE L O N E G O

przezn aczo ne są na odp ad y typu:
- opakowania szklane: butelki, słoiki (bez nakrętek)

nie należy w  nich um ieszczać:
- szkła okiennego

■K ? W O R K I K O L O R U  N IE B IE S K IE G O
przeznaczone są na odp ad y typu:

- makulatura (kartony, papier, gazety)
nie należy w  nich um ieszczać:
- opakowań z folia aluminiową

Wywóz worków z wyselekcjonowanymi surowcami oraz ich wymiana 
następuje nieodpłatnie według harmonogramu.

Zakład Usług Komunalnych w Mosinie

HARMONOGRAM NIEOPLATNEGO WYWOZU 
SUROWCÓW WTÓRNYCH - SEGREGOWANYCH 

W GRUDNIU 2004 ROKU

REJON 1 - OSIEDLE ZA BARWĄ
REJON -  NOWE KROSNO

Makulatura 
Tworzywa sztuczne Szkło

ulice:
Sowiniecka, Gałczyńskiego, Żeromskiego,
Staffa, Leśmiana, Nałkowskiej, Brzechwy, 
Dąbrowskiej, Porazińskiej, Śliwkowa, Tuwima, 
Dembowskiego, Topolowa, M arc inkow skiego ,, 
Czarnieckiego, Targowa, Czereśniowa, 
Gen.Sowińskiego, W iosny Ludów, Piaskowa, 
Morelowa, Wiatrowa, Agrestowa,, Wiśniowa, 
Brzozowa, Łąkowa, Brzoskwiniowa,
Porzeczkowa, Jabłkowa, Poziomkowa,
Jagodowa, Gruszkowa, Skrajna, Śremska, 
Czwartaków, Klonowa, Wybickiego, Podgórna, 
Szpakowa, Wrzosowa, Krasińska, Słoneczna,

I Sosnowa, Kwiatowa, Jasna, Ptasie, Nadleśna.

0 8 ,2 2  grudnia 15 grudnia
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Czysta tynm a  sisina.

REJON II -  ulice LESZCZYŃSKA- 
STRZELECKA -  KOLEJOWA- 
FARBIARSKA
ulice:
Leszczyńska, Strzelecka, Skryta, Krasickiego, 
Farbiarska, Nowa, Dworcowa, Kolejowa, 
Wawrzyniaka, Rzeczna, Kanałowa, Łazienna, 
Strzałowa, Jarzynowa, Bukowa, Olchowa, 
Wierzbowa, Niemcewicza, B. Krzywoustego, B. 
Śmiałego, B. Chrobrego, Mieszka I, Dębowa, 
Jesionowa. Kasztanowa, Długa, Torowa, 
Jodłowa, Akacjowa, Jaworowa, Cisowa, 
Ogrodowa, Grabowa, Kasprowicza.

Rejon III -  CZARNOKURZ, PL.AC 20 
PAŹDZIERNIKA -  RYNEK, OSIEDLE ZA 
MORENĄ, MICKIEWICZA, POŻEGOWO.
Ulice:
Niezłomnych, Garbarska, Plac 20 Października, 
Tylna, Poznańska, Wąska,
Kościelna, Kościuszki, Słowackiego, Spokojna, 
Szkolna, Szosa Poznańska, Nizinna, 
Czarnokurz, Leśna, Wodna, Świerkowa, 
Czajkowskiego, Zieleniec, Rzeczypospolitej 
M osińskiej, Chopina, Nowowiejskiego, 
Kopernika, Moniuszki, Mokra, Mocka, 
Modrzewiowa, Wieniawskiego, Wysoka, 
Paderewskiego, Studzienna, Szyszkowa, 
Konopnickiej, Orzeszkowej, 25 Stycznia, 
Powst.ańców Wlkp., Krańcowa, Jeziorna, 
Wiejska, Pożegowska, Budzyńska, 
Skrzynecka, Krótka, Fiedlera, Krotowskiego, 
M ickiewicza, Reja, Kołłątaja, K ilińskiego, 
Reymonta, Prusa, Poniatowskiego, 
Chodkiewicza, Sienkiewicza.

REJON - IV „ZAWARCIE”
Daszewice, Babki, Czapury, Wiórek, 
Rogalinek, Rogalin, Świątniki, Radzewice, 
Mieczewo, Sasinowo, Kubalin

R E JO N -V
Krosno, Drużyna, Nowinki, Pecna, 
Konstantynowo, Kros i n ko, Dymaczewo 
Nowe, Dymaczewo Stare, Żabinko, 
Krajkowo, Krajkowo Folwark, Baranówko, 
Baranowo, Sowinki, Sowiniec, 
Bolesławiec, Borkowice

Zakład Usług Komunalnych prosi mieszkańców 
o wystawianie worków

z wysegregowanymi surowcami przed posesją o godzinie 7:30 
w dniach określonych w powyższym harmonogramie

Makulatura 
Tworzywa sztuczne

Szkło

07,21 grudnia 14 grudnia

Makulatura 
Tworzywa sztuczne

0 9 ,2 3  grudnia

Szkło

16 grudnia

Makulatura 
Tworzywa sztuczne 

Szkło

1 grudnia

Makulatura 
Tworzywa sztuczne 

Szkło

2 grudnia

i*  UWAGA  
••• troglodyci

powracają!!!
Pamiętam z moich dziecięcych lat nie

samowite i budzące wstręt opowieści o tro
glodytach.

Bo troglodyci to takie prehistoryczne, pry
mitywne - niestety ludzkie - stworzenia, które 
wychodząc z jaskiń w swojej głupocie nisz
czyły wszystko co stawało im na drodze. Aż 
dziw bierze, że dotrwały one do XXI wieku.

Wychodząc z domu, w którym mają 
wszystko: swoje ulubione gry komputerowe, 
kino domowe i wiele innych współczesnych 
zabawek, a do tego często nadopiekuńczość 
rodziców, nie potrzebują wiele czasu by roz
począć burzenie i niszczenie naszego wspól
nego dobra.

Jeżeli na ich drodze stoi przystanek au
tobusowy, plac zabaw, znak drogowy - to ich 
ograniczony troglodycki móżdżek szybko 
podpowiada: kopnij, zerwij, zniszcz!!!

Codziennie więc oglądamy ich wyczyny, 
takie jak zniszczone: przystanek w Czapu- 
rach czy plac zabaw niedaleko dworca PKP 
w Mosinie:

Najlepszym narzędziem troglodytów  
była maczuga. Myślę, że warto się zasta
nowić czy takiego narzędzia, w postaci gu
mowej pałki, częściej nie powinni używać 
nasi Stróże prawa. Bowiem współczesnych 
troglodytów, g łównie rodem z  pobliskie j 
szkoły czy gimnazjum, najlepiej zwalczać i 
ich własną bronią. Pamiętajmy jednak, że 
czasu do zastanawiania jes t coraz mniej - 
bo w ostatnim czasie liczba troglodytów  
wyraźnie się zwiększyła.

Obserwator
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Niekiedy ubolewam, że nie szczycę się mosińskim rodowodem. 
Dlaczego? Czasem wydaje się to mocno odczuwalnym mankamen
tem, kiedy w różnych okolicznościach mosińskie miejsce urodzenia 
decyduje o stosunku do danej osoby. Z drugiej jednak strony pozwa
la mi to na zachowanie pewnego dystansu w ocenie społeczności, 
poszczególnych ludzi czy też towarzyszących im zdarzeń.

A póki co, pozostając w duchu europejskiej integracji, mieszkam 
na mosińskiej wsi, nie wiem dlaczego nieraz nazywanej z nutką po
gardy „Zawarciem”, choć z wioski tej znacznie bliżej do wielkiego 
Poznania niż ze stolicy mojej gminy. Szczególnego dla mnie znacze
nia nabiera fakt, że mocno identyfikuję się z aktualnym miejscem 
zamieszkania, tu na miejscu - z moim sąsiadem zza płotu, a tak 
samo z tym mieszkającym dalej po drugiej stronie gminy. Zresztą, 
moim zdaniem, mieszkańców podobnie myślących i postępujących 
jest znacznie więcej, co pozwala na stwierdzenie, że nie istnieje po
trzeba stworzenia „irydowego” wzorca prawdziwego Mosiniaka.

Ot, przepraszam. Trochę się zagalopowałem, bowiem taki wzorzec 
jest i funkcjonuje od lat nie tylko w naszej lokalnej świadomości, ale 
równie dobrze w wymiarze regionalnym, ogólnopolskim i z całą pewno
ścią daleko większym. Założę się, że prawie wszyscy czytający te sło
wa odpowiedzą zgodnie: - Tą postacią jest „Elegant z Mosiny”.

Elegant, który choć owiany legendą, i czasem krańcowo różnymi 
opowieściami, stał się znanym symbolem Mosiny, mocno rywalizu
jącym z nadwarciańskimi dębami z Rogalina. Jest więc „Elegant" 
prawdopodobnie najbardziej znanym Mosiniakiem i dziw bierze, że 
do tej pory nie otrzymał Honorowego Obywatelstwa Miasta, bo na 
taki tytuł z całą pewnością zasłużył. Zasłużył tym bardziej teraz, 
kiedy coraz powszechniej staje się wyznacznikiem nowego trendu 
odważnie nazywanego Mosińską Elegancją.

Chociaż przykładów wspomnianej wyżej elegancji jest coraz wię
cej, to jednak zamierzam ukazać przykład jeden - osoby powszech
nie znanej mieszkańcom całej Ziemi Mosińskiej, i nie tylko.

Nie znam jej miejsca urodzenia. Nie znam szczegółów drogi ży
ciowej. Nie potrafię samodzielnie sporządzić wykazu jej osiągnięć, 
czy - o co o wiele łatwiej - porażek. Mogę jedynie stwierdzić, że jest 
On, bo o mężczyźnie będzie mowa, pozytywnie dla Mosiny zakręco
ny. A zakręcenie to trwa już więcej niż ćwierć wieku.

po prostu zgodą. A wymieniać poglądy było o czym. Dla nas - wów
czas z potrzeby chwili „raczkujących” redaktorów ważna była ocena 
Merkuriuszowych dokonań, natomiast Andrzej nieustannie oczeki
wał krytycznej oceny swoich, głównie artystycznych działań. Razem 
z zespołem współpracowników stworzył wiele „artystycznych pere
łek”, w których na czoło wysuwają się rozliczne plenerowe koncerty 
i hepeningi, a także ogromne wyczucie estetyczne działań aranża- 
cyjnych i scenograficznych. Artystyczne wyjścia „do ludu” ma opa
nowane perfekcyjnie, za każdym razem wzbudzając duże zaintere
sowanie odbiorców. Charakterystyczne jest to, że osobiście sam utoż
samia się z prezentowanym wydarzeniem, będąc konferansjerem, 
wodzirejem, śpiewakiem, wiejskim gospodarzem, świętym Mikoła
jem, diabłem czy wspomnianym wyżej Elegantem z Mosiny. Nie przy
pominam sobie by kiedyś wystąpił w roli anioła, ale to zupełnie zro
zumiałe... - bo prawdę mówiąc zakulisowy język Andrzeja jest nie
zwykle barwny i siarczysty.

Jednak nie przeszkodziło to by radni dostrzegli w nim ową nie
codzienność i niepospolitość wyróżniając jako jednego z nielicznych 
Honorowym Medalem Rzeczypospolitej Mosińskiej, czym wyprze
dził swojego przyjaciela - „Eleganta z Mosiny”.

O pozytyw nie zakręconym A ndrzeju ...
Zatem wszystko od początku.
Kiedy w latach siedemdziesiątych miałem możliwość na szcze

blu wojewódzkim pewnego stowarzyszenia być odpowiedzialnym za 
działalność obejmującą zagadnienia informacji i animacji życia kul
turalnego, pamiętam wśród licznych, rozmowy z druhem Antonim 
Jeżakiem, ówczesnym kapelmistrzem Mosińskiej Harcerskiej Orkie
stry Dętej. Podczas tych rozmów, nacechowanych ogromnym zaan
gażowaniem i troską o losy zespołu, często wymieniana była tajem
nicza osoba nazywana „Ramoną”. Nie ukrywam, że ten tajemniczy 
„Ramona” intrygował mnie.

I pewnie by tak pozostało gdybym kilkanaście lat później nie 
związał swoich losów z Mosiną. Wówczas okazało się, że to okre
ślenie, a raczej przydomek nie jest wcale pospolitym przezwiskiem, 
powodem do drwin, ale wprost przeciwnie nacechowane jest sza
cunkiem do człowieka, z którego dorobkiem należy się liczyć, i któ
rego dokonania są znaczące. Później kiedy osobiście poznałem „Ra
monę” w osobie Andrzeja Kasprzyka dyrektora Mosińskiego Ośrod
ka Kultury, nie trzeba było wielu spotkań by kontakty te śmiało nazy
wać dobrą znajomością dojrzałych ludzi o wielu wspólnych życio
wych i zawodowych pasjach. Na długo w pamięci pozostaną wielo
godzinne rozmowy jakie każdego wtorku prowadziliśmy podczas re
dakcyjnych dyżurów w MOK-u. Ważne było, że choć często charak
teryzowały się one wzajemnym wypowiedzeniem wielu krytycznych 
ocen, czasami nawet sporami ...jednak w końcowym efekcie dopro
wadzały one do wzajemnego zrozumienia. Kończyły się wyciągnię
ciem pozytywnych wniosków, i co chyba jest najbardziej naturalne -

Od kilkunastu dni Andrzej Kasprzyk jest już na emeryturze. Nie 
było z tej okazji hucznych pożegnań i fajerwerków. Tylko nieliczna 
grupa najbliższych współpracowników spotkała się by powiedzieć |

- Dziękujemy Tobie Andrzeju 
...i liczymy na jeszcze więcej!

Powiedziała tak za panią burmistrz i przewodniczącym Rady 
Miejskiej. Powiedziała bo wiedziała, że może liczyć na dalsze, cza
sami szalone pomysły Andrzeja Kasprzyka, który pozostaje dalej 
w swoim ukochanym Mosińskim Ośrodku Kultury, jednak już nie 
w roli dyrektora, ale z pewnością na podobnie wysoko nacechowa
nym odpowiedzialnością stanowisku instruktorskim.

Ktoś powiedział: „Że nie w tym wart jest człowiek, co przemyślał i 
przeżył, ale co zrobił dobrego na świecie...” . Andrzeja trudno jeszcze 
oceniać, bowiem jesteśmy przekonani, że ma dużo dobrego do za
proponowania i pozostawienia dla przyszłości. Życzymy więc by w 
tym twórczo zakręconym pozytywnie stanie pozostawał jak najdłużej.

BRONISŁAW NOWAK 
i Zespół Redakcyjny MERKURIUSZA MOSIŃSKIEGO
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“Konkurs

BURMISTRZ GMINY MOSINA 
z inicjatywy

KOMISJI PROMOCJI RADY MIEJSKIEJ 
zaprasza do udziału w

KONKURSIE 
NA NAJŁADNIEJSZĄ 

ŚW1ĄTECZNO - NOWOROCZNĄ
DEKORACJĘ

A. witryn sklepowych
B. otoczenia zakładów pracy i instytucji
C. posesji mieszkaniowych

Uczestnictwo w konkursie 
wymaga zgłoszenia na znajdującym się 

obok druku,
przesłanym lub dostarczonym 
do Urzędu Miejskiego (pok.21) 

w terminie do dnia 23 XII 2004 roku 
Oceny dekoracji dokona w godzinach wieczornych 
w okresie pomiędzy 26 XII 2004 a 6 I 2005 roku 

jury powołane przez Burmistrza 
i Przewodniczącego Komisji Promocji 
Wyniki konkursu ogłoszone zostaną 

w styczniowym numerze 
MERKURIUSZA MOSIŃSKIEGO

Nagrodzeni zostaną autorzy trzech najładniejszych 
dekoracji

w każdej kategorii uczestnictwa

BURMISTRZ GMINY MOSINA 
Plac 20 Października 1
62 220 MOSINA

- pokój nr 21

ZGŁOSZENIE UCZESTNICTWA

W KONKURSIE
NA NAJŁADNIEJSZĄ 

ŚWIĄTECZNO-NOWOROCZNĄ 
DEKORACJĘ

A. w itryny sklepowej /*
B. otoczenia zakładu pracy, ins ty tuc ji /*
C. posesji m ieszkaniowej /*

/* właściwe podkreślić

Nazwa sklepu, lub pełna nazwa zakładu 
pracy, insty tuc ji lub nazwisko i im ię 
w łaścicie la posesji:

Adres pocztowy:

ulica..................................................................

kod - miejscowość...........................................

telefon kontaktowy..........................................................
W przypadku znalezienia się w grupie laureatów Konkursu 

wyrażam zgodę na zamieszczenie 
w MERKURIUSZU MOSIŃSKIM

moich danych osobowych 
(imienia i nazwiska oraz miejscowości)

Data i podpis zgłaszającego..................................................................

UWAGA TERMIN ZGŁOSZEŃ MIJA 23 XII 2004 ROKU
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‘k ro n ik a  Personalna Podsłuchane dla czytelników

Z dniem 31 października 2004 roku, w związku z osiągnięciem 
wieku emerytalnego, zakończył prace na stanowisku dyrektora 
Mosińskiego Ośrodka Kultury Andrzej Kasprzyk, który kontynu
ować będzie swoją działalność animatora kultury w niepełnym 
etacie na stanowisku instruktorskim.

Burmistrz Gminy powołała z dniem 01 listopada br. na stanowisko 
dyrektora Mosińskiego Ośrodka Kultury Marka Dudka, dotychcza
sowego kierownika Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie.

Na stanowisko kierownika Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie 
powołany został z dniem 1 listopada br. dotychczasowy zastęp
ca OSiR Waldemar Demuth.

Z dniem 20 października br. Burmistrz Gminy Mosina powierzyła 
Karolinie Polcyn stanowisko audytora (kontrolera) wewnętrznego

Urzędnicy doskonalą swoją 
wiedzę i kwalifikacje...

Referat Organizacyjny poinformował nas, że dla polepsze
nia realizacji przyjętych zadań i obowiązków pracownicy Urzędu 
Miejskiego korzystają nie tylko z cyklicznych form dokształca
nia, lecz wielu z nich podjęło naukę w uczelniach wyższych. Stu
dia te realizowane są poza godzinami pracy.

A ktua ln ie  stud ia w yższe  I i II s to p n ia  kontynuują:
Maria BOROWIAK 

Bogusław BARANIAK 
Lidia BARANIAK 

Joanna JARECKA 
Małgorzata KASPRZYK 
Renata PAWLIKOWSKA 

Małgorzata PIOTROWSKA 
Mirosława WALASIAK 

Hanna WOŹNIKIEWICZ 
Danuta WOJCIECHOWSKA 

Krzysztof KACZMAREK

'Uczniowskie stypendia 
Samorządu Gminy Mosina 
w roku szkolnym 2004/2005

Referat Oświaty podaje wykaz uczennic i uczniów, 
Którym w roku szkolnym 2004/2005 przyznano 

stypendia samorządu Gminy Mosina: 
STYPENDIA NAUKOWE 

Julia GIEL - Gimnazjum w Pecnej 
Aleksandra ŁASZCZ - Gimnazjum w Pecnej 
Alicja MICHALSKA - Gimnazjum w Pecnej 

Magdalena KOCHANKA - Zespół Szkół w Mosinie 
Rafał KRAKOWIAK - Zespół Szkół w Mosinie 
Anna OLEJNICZAK - Zespół Szkół w Mosinie 

Paulina KOKOCIŃSKA - Gimnazjum w Daszewicach 
Natalia KORCZ - Gimnazjum w Daszewicach 

STYPENDIUM DLA UCZNIÓW 
SZCZEGÓLNIE UZDOLNIONYCH 

Błażej WOJCIECHOWSKI - matematyka 
Gimnazjum w Rogalinie

Mikołajowy prezent -
ZEGAR NA

MOSIŃSKIM RATUSZU ! •
Szykuje się nowa atrakcja, nie tylko dla mieszkańców 

Mosiny, ale również dla gości coraz częściej odwiedzają
cych stolicę naszej gminy.

Jak się nam udało ustalić na początku grudnia (praw
dopodobnie w dniu Świętego Mikołaja) na odnowionym 
budynku Mosińskiego Urzędu Miejskiego zacznie odmie
rzać czas prawdziwy ratuszowy Zegar. Mało tego... - ko
lejne kwadranse znaczone będą specjalnym sygnałem 
dźwiękowym, a dodatkowo, w zależności od pory roku, 
święta i uroczystości usłyszymy okolicznościowe kuranty.

Wykonawcą zegara i całej aparatury jest znana poznań
ska Firma PRAIS, której zegary mierzą już czas między 
innymi na wieżach katedr poznańskiej, gnieźnieńskiej, ba
zyliki w Licheniu i Trzebnicy, a także na ratuszach w Nysie 
i Elblągu. 0

Natomiast wymienionym w tytule Mikołajowym darczyń
cą jest firma pana Władysława Nogaja z Poznania, który był 
wykonawcą robót kanalizacyjnych na terenie naszej gminy.

W imieniu mieszkańców - już teraz
DZIĘKUJEMY
... bo to przykład godny naśladowania

REDAKCJA MM

Informujemy również osoby pytające:
Co stało się z okolicznościowym i tab licam i, które dla uczczenia ko le j
nych rocznic powstania M osiny umieszczone były  na murze M osińskie
go Ratusza?
Jak się dowiadujemy, nie zostały one zniszczone i ponownie zostaną umiesz
czone, jednak od strony głównego wejścia do Urzędu, które już niedługo 
znajdować się będzie od strony u licy Poznańskiej.
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Elegancka W o sina

R edakcja  „MERKURIUSZA MOSIŃSKIEGO” 
ro zp o c zy n a  p rezen tac ję  nom inacji 

d o  w yróżn ien ia  B urm istrza Gm iny M osina 
„MOSIŃSKI LAUR ELEGANCJI 2 0 0 5 ” 

Informujemy, że na liście kandydatów pozostają 
nominacje prezentowane w edycji roku 2004. 

Wyróżnienia „MOSIŃSKI LAUR ELEGANCJI 2005” 
ogłoszone zostaną w 2005 roku podczas trwania 

majowych Dni Rzeczypospolitej Mosińskiej.

Dla właścicieli posesji w Pecnej, przy ul. Mosińskiej 10 
za stałą troskę o utrzymanie estetyki i porządku 
nie tylko wokół domu, ale znacznie szerzej niż

nakazuje to Gminny Regulamin 
Utrzymania Porządku i Czystości

GIMNAZJUM w PECNEJ 
za dbałość o otoczeniu budynku szkolnego, 

a zwłaszcza za jego barwne ukwiecenie

Firma „WIELKOPOLSKI INDYK” s.j. 
za nowo otwarty zakład w Bolesławcu 

spełniający wszystkie wymogi i normy obowiązujące 
w Unii Europejskiej

Dla Zakładu Cukierniczego Hanny Piskorskiej 
w Mosinie

za wysoką jakość produkowanych wyrobów 
cukierniczych, co m.in. potwierdzone zostało 

zajęciem II miejsca w rankingu „Gazety Wyborczej” 
na najlepsze i najsmaczniejsze 

Rogale Świętomarcińskie.
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^ a d a  rfóiejska

Minął półmetek
MOSINA

Stanisław Barć
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej RM 

Członek Komisji:
Budżetu i Finansów,

Jacek Bąkowski
Członek Komisji:

Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa. 
Promocji Gminy, 

i Współpracy Samorządowej

Danuta Białas
Z-ca przewodniczącego Komisji Promocji Gminy i 

Współpracy Samorządowej 
Członek Komisji:

Edukacji, Kultury i Sportu,
Rewizyjnej

W okresie od 19 listopada 2002 r. do 28 października 2004 roku 
Rada Miejska w Mosinie

odbyła 32 sesje, w tym dwie uroczyste, przy średniej frekwencji 95,39% 
Podczas nich podjęła 264 uchwały i 8 stanowisk.

Barbara Czaińska
Członek Komisji:

Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej, 
Edukacji, Kultury i Sportu

Dorota Domagała
Z-ca przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

Członek Komisji:
Edukacji, Kultury i Sportu, 

Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej

Leszek Dymalski
Z-ca przewodniczącego Komisji Porządku 

Publicznego i Bezpieczeństwa 

Członek Komisji:
Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej, 

Ochrony Środowiska i Rolnictwa

Jerzy Falbierski
Z-ca przewodniczącego Rady Miejskiej 

Członek Komisji:
Ochrony Środowiska i Rolnictwa, 

Promocji Gminy 
i Współpracy Samorządowej

Maria Krause
Przewodnicząca Komisji Inwestycji, Mienia 

Komunalnego i Lądu Przestrzennego 
Członek Komisji:

Budżetu i Finansów,

Rewizyjnej

Marek Klemens
Przewodniczący K o m is ji B u d ż e tu  i F in a n s ó w  

Członek Komisji:
Inwestycji, Mienia Komunalnego 

i Lądu Przestrzennego,
Rewizyjnej

Halina Labrzycka-Jankiewicz
Członek Komisji:

Edukacji, Kultury i Sportu,
Promocji Gminy, 

i Współpracy Samorządowej

Antoni Karliński
Z-ca przewodniczącego Rady Miejskiej 

Członek Komisji:
Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa 
Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej, 

Inwestycji, Mienia Komunalnego 
i Ładu Przestrzennego
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^ a d a  “Tfóiejska

Przemysław Pniewski
Przewodniczący Rady Miejskiej, 

Członek Komisji:
Ochrony Środowiska i Rolnictwa, 

Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa

Zygmunt Niemczewski
Członek Komisji:

Ochrony Środowiska i Rolnictwa. 

Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa, 
Inwestycji, Mienia Komunalnego 

________ i_Ladu Przestrzennego

Krzysztof Rembowski
Z-ca przewodniczącego Komisji Inwestycji, Mienia 

Komunalnego i Lądu Przestrzennego 
Członek Komisji:

Ochrony Środowiska i Rolnictwa

Jacek Rogalka
Przewodniczący Komisji Promocji Gminy 

i Współpracy Samorządowej 
Członek Komisji:

Budżetu i Finansów,

Marian Sobecki
Z-ca przewodniczącego Komisji Edukacji, 

Kultury i Sportu 
Członek Komisji:

Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa

Ryszard Rybicki
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i 

Bezpieczeństwa 
Członek Komisji:

Ochrony Środowiska i Rolnictwa, 

Inwestycji, Mienia Komunalnego 

I Lądu Przestrzennego 

Krystyna Sakwa-Jakubowska
Przewodnicząca Komisji Ochrony Zdrowia 

I Pomocy S po łeczne j 
Członek Komisji:

Budżetu i Finansów,
Inwestycji. Mienia Komunalnego 

I tadu Przestrzennego

Małgorzata Twardowska
Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska 

I Rolnictwa 
Członek Komisji:

Budżetu i Finansów,
Ochrony Zdrowia i Pomocy S po łeczne j

Komisja Budżetu i Finansów, która w omawianym okresie odbyła 29 posiedzeń -  średnia frekwencja: 89,16%;
Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa, która w omawianym okresie odbyta 35 posiedzeń przy średniej frekwencji 90,95%; 
Komisja Edukacji, Kultury i Sportu (wcześniej Komisja Oświaty i Spraw Socjalnych), która w omawianym okresie 
odbyła 25 posiedzeń -  średnia frekwencja 92%;
Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego (wcześniej Komisja Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego), 
która w omawianym okresie odbyła 33 posiedzenia przy średniej frekwencji 90,47%;
Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa (wcześniej Komisja Praworządności i Porządku Publicznego), 
która w omawianym okresie odbyła 23 posiedzenia przy średniej frekwencji 92,55%;
Komisja Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej (wcześniej Komisja Promocji Gminy), która w omawianym okresie 
odbyła 22 posiedzenia przy średniej frekwencji 96,23%;
Komisja Rewizyjna, która w omawianym okresie odbyła 29 posiedzeń przy średniej frekwencji 94,48%;
Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej, która w omawianym okresie odbyła 12 posiedzeń
(funkcjonuje od 4 marca 2004 r.) przy średniej frekwencji 85,71%; __________________________________________

Magdalena Wojciechowska
Z-ca Przewodniczącej Komisji Ochrony Zdiowia 

I Pomocy S po łeczne j,
Członek Komisji:

Edukację K u llu iiiS E o rtu

Tomasz Zak
Przewodnicząca Komisji Edukacji. Kultury i Sportu 

Członek Komisji:

Budżetu i Finansów,

Podczas trwającej już 2 lata kadencji radni 
złożyli 143 wnioski, interpelacje i zapytania
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tablica Ogłoszeń

OBWIESZCZENIE
Burmistrz Gminy Mosina informuje, 

że zgodnie z Rozporządzeniem nr 11/04 
Powiatowego Lekarza Weterynarii 

z dnia 12 listopada 2004r. 
w sprawie : podjęcia działań w związku 

z wystąpieniem

w ś c ie k l i z n y u  zwierząt
uznano za obszar zapowietrzony: 

Krajkowo gm. Mosina
Okręg zagrożony tą chorobą na okres jednego 

miesiąca: od dnia 18 XI do 18 XII 2004 roku 
Rogalin i Huby Rogalińskie, Radzewice, 

Baranówko, Baranowo, Sowinki, 
Żabinko gm. Mosina

W  okręgach zagrożonych obowiązuje:
1. Zakaz sw obodnego wypuszczania  psów i kotów.
2. Zakaz urządzania zorganizowanych polowań.
3. Zakazuje się w prow adzania  do obrotu 
gospodarczego:

a) tow arów  pochodzących z polowań indyw idu
alnych i odstrza łów  sanitarnych,
b) zw łok  zw ierząt pad łych wskutek wścieklizny.

Zakazy o których mowa obowiązują wszystkie osoby za
mieszkałe oraz osoby czasowo przebywające na obsza
rach zagrożonych, a także użytkowników, właścicieli i za
rządców gruntów, służbę leśną, zarządców i dzierżawców 
obszarów łowieckich.

KOMUNIKAT
Urząd Miejski w Mosinie 

zawiadamia, że zakończono 
kanalizowanie dzielnicy Czarnokurz 

i tym samym mieszkańcy mogą 
przystąpić do wykonywania 
przyłączy kanalizacyjnych 

w celu odprowadzania ścieków. 
Realizacja tego zadania stanowiła 

zakończenie kanalizowania miasta.

Warunki techniczne oraz zgodę 
na wykonanie przyłączy wydaje Dział 
Techniczny AOUANET w Poznaniu 

przy ul. Wiśniowej 13 (tel. 8359-100).

Zachęcamy wszystkich zainteresowanych 
do skorzystania z wybudowanego 

uzbrojenia kanalizacyjnego w mieście.

ZAKŁAD USŁUG KOMUNALNYCH 
w MOSINIE

podaje aktualne numery telefonów:

- stara baza: ul. Krotowskiego 16
8 132 321 
8 192 730

- nowa baza: ul. Sowiniecka 6 G
tel/fax 8 132 337 

8 192 456 
8 136 315

Bezpłatne porady prawne 
dla mieszkańców 

miasta i gminy Mosina!
Każdy z nas ma do czynienia z prawem na co dzień.

Powszechnie wiadomo, ze nieznajomość prawa 
nie jest usprawiedliwieniem dla nikogo.

Pamiętaj o tym, szczególnie teraz, 
kiedy przepisy prawa zmieniają się bardzo często!

Jeżeli masz wątpliwości lub nie wiesz, 
jakie przysługują Ci prawa w danej sytuacji 
Życiowej, skorzystaj z bezpłatnych konsultacji

prawnych z zakresu prawa cywilnego, handlowego, 
administracyjnego, pracy i innych.

Porad prawnych udziela 
zamieszkały w Mosinie

radca prawny Piotr Papierz
(specjalizujący się w zakresie prawa dotyczącego nieruchomości inwestycji)

w każdy 1 i 3 czwartek miesiąca 
od godziny 17:00 do 19:00 

w Mosińskim Ośrodku Kultury 
w Mosinie przy ul. Dworcowej 4 

(pokój 03 - wejście od strony parkingu GBS) 
telefon: 819 24 63
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W październiku m ieliśmy okazję oglądać wystawę towa
rzystwa m alarskiego działającego w Rogalinku. Jest to grupa 
tw órców  m alujących nieprofesjonalnie pod opieką m alarki 
Lucyny Smok.

ROCALINKOWSCY
MALARZE

Na wystawie w M osińskim Ośrodku Kultury są prezentowa
ne g łó w n ie  p e jz a ż e , b u k ie ty  k w iatów , k o p ie  obrazów . 
W wystawie udział wzięli: Marcin Bartkowiak, Dariusz Czer
wonka, Joanna Gawrońska, Wanda Jeżewicz, Patrycja M acie
jewska, Halina Małkowska, Maria Małecka, Leokadia Skrzyp
czak, Lucyna Smok, Tomasz Szabelski, Agnieszka Tokarska, 
.Lidia Tokarska. Nie sposób opisać wszystkich obrazów prezen
towanych w MOK, jednak na szczególną uwagę zasługują akwa
rele Dariusza Czerwonki. To pejzaże wykonane w jednej z trud
niejszych technik, która nie pozw ala na jakiekolw iek błędy 
w trakcie tworzenia. Delikatna kreska, plama i zestawienia kolo
rystycznie doskonale współgrają ze sobą łącząc subtelne barwy 
w piękny krajobraz. Prace Marii Małeckiej zdominowały bukie
ty kwiatów, w których widać coraz doskonalsze dopracowanie 
formy. Liczne dęby jako elementy dominujące w pejzażu, to mo
tywy przewodnie prac Haliny Małkowskiej oraz Lucyny Smok, 
która do perfekcji doprowadziła technikę pejzażu. Co ciekawe 
prace Lucyny Smok należy oglądać z dużej odległości, bo do
piero wtedy dostrzega się niezwykłe piękno dębów. Z bliska nie
które techniki mogą razić, szczególnie zestawienia ostrych barw, 
wyraźne kontury, których sens odkrywamy dopiero w prześwie
tlonym  ostrym  słońcem  krajobrazie w idzianym  z dystansu. 
W pracach Wandy Jeżewicz odkrywamy fascynację malarstwem 
wielkich mistrzów w kopiach obrazów Juliusza Kossaka, Józefa 
Chełmońskiego.

Należy zwrócić uwagę na bardzo dobrze wykonane prace 
czternastoletniej Patrycji Maciejewskiej, która z powodzeniem 
rysowała dęby kredkami.

Wystawa cieszyła się dużym zainteresowaniem, podczas wer
nisażu, jak  i poza nim.

MAŁGORZATA WITT

Co kry je się za fasadą ?
Kiedy w lipcowym numerze MM podjąłem w ramach tzw. „gorących 

tematów” sprawę zaniedbań Firmy IDMAR na odcinku ochrony środowiska, 
informowałem czytelników, że tę sprawę, ze względu na jej ważność, bur
mistrz zamierza monitorować osobiście.

Choć sprawa jeszcze nie doczekała się finału, to czuję się zobowiąza
ny do przekazania kolejnej informacji na ten temat.

Na początek słowa uspokojenia. Szczęśliwie okazało się, że wskazane 
uchybiania i zaniedbania nie można zakwalifikować do „katastrofy ekolo
gicznej”, co w efekcie prawdopodobnie pozbawiło by pracy około 80 osób.

Jak pisałem w lipcowym MM właściciel IDMAR-u podjął i kontynuuje 
prace modernizacyjne mające na celu eliminowanie emisji dymów i towa
rzyszącym im szkodliwym gazom. Potrzebę podjęcia takich działań potwier
dziła przeprowadzona na skutek wniosku Burmistrza Gminy Mosina z dnia 
02 czerwca br. kontrola Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska 

w Poznaniu, który wydał „...zarządzenie pokontrolne z określeniem termi
nów realizacji stwierdzonych uchybień. O zakresie podjętych i zrealizowa
nych działań służących wyeliminowaniu wskazanych naruszeń zakład jest 
zobowiązany powiadomić tutejszy inspektorat do 31.01.2005 roku”.

Należy również poinformować, że w podobnym trybie dokonano przeglą
du stanu lasu w pobliżu IDMAR-u. Członkowie zespołu dokonującego wizji, 
wśród których był min, prof. Marian Załóg z Zakładu Ochrony Lasów w Czer
wonaku, stwierdzili na drzewach silne żery brudnicy mniszki. Wg oceny przed
stawiciela Zakładu Ochrony Lasów jest to prawdopodobnie ostatni rok wystę
powania brudnicy i w latach następnych dojdzie do odnowienia drzewostanu. 
Nie można również wykluczyć zdania leśników (choć tutaj diagnozy są sprzecz
ne), którzy twierdzą że atak żarłocznych owadów nastąpił na skutek osłabie
nia kondycji drzew w wyniku działalności IDMAR-u

Źródłem powyższych informacji była obecność przedstawicieli MM na 
posiedzeniach Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa oraz Komisji Rewi

zyjnej Rady Miejskiej. Stwierdzić muszę, że pierwsze posiedzenie (z udzia
łem przedstawicieli powiatowych służb ochrony środowiska i i nadzoru bu
dowlanego) miało charakter merytorycznej wymiany zdań, uwag i precyzo
wania konkretnych wniosków, natomiast drugie w istocie dotyczyło wyłącz
nie rozstrzygnięć proceduralnych.

Czuję się również zobowiązany do poinformowania czytelników, że 
w sprawie lipcowej informacji otrzymałem pismo domagające się zamiesz
czenia sprostowań, uzupełnień itp. Ponieważ pismo to zawiera prawie wy
łącznie subiektywne stanowiska jednej ze stron sprawy, a ponadto podej
muje wiele zagadnień natury proceduralnej oraz cechuje się daleko idącym 
ich personifikowaniem, jako że MERKURIUSZ MOSIŃSKI mając charakter 

informacyjny (takie cechy miał również lipcowy artykuł), i nie jest miejscem 
rozstrzygnięć - odstąpiłem od ich publikowania.

BRONISŁAW NOWAK

PODZIĘKOWANIE...
SERDECZNE PODZIĘKOWANIE DLA 

APTEKI NIEZAPOMINAJKA w  M osinie
ZA SFINANSOWANIA WYPOSAŻENIE W MEBLE 

JEDNEJ Z SAL LEKCYJNYCH
Wspieranie potrzeb dziecka wymaga wrażliwości, 

znajduje wyraz we współdziałaniu, 
poczuciu odpowiedzialności za sytuacje dziecka. 
Szczególne znaczenie ma otoczenie społeczne i 
warunki w jakich dziecko doświadcza świata.

OŚRODEK SZKOLNO-W YCHOW AW CZY w Mosinie
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Pamięć...
W przeddzień Święta Zmarłych - 31 października br. Rada 

Osiedla Nr 5 - Nowe Krosno w Mosinie była organizatorem szcze
gólnej uroczystości.

Na miejscu tragicznych wydarzeń II wojny światowej, przy 
anonimowych mogiłach ofiar hitlerowskiej agresji, w lesie pomię
dzy Mosiną a Żabnem spotkali się mieszkańcy osiedla, aby uczcić 
pamięć bestialsko zamordowanych i pochowanych tam ludzi.

W śród przybyłych na zgromadzenie obecna była Jadwiga 
Wojciechowicz wdowa po zmarłym mieszkańcu ulicy Podgór
nej Czesławie Wojciechowiczu żołnierzu II Armii Wojska Pol
skiego, odznaczonym  m iędzy innym i K rzyżem  G runw aldu 
i Medalem „Zwycięstwa i Wolności „.

Przy honorowej warcie pełnionej przez harcerki i harcerzy 
z Mosińskiego Szczepu ZHP „WATRA „ na grobach zostały za
palone znicze i złożone wiązanki kwiatów. Wśród wielu uczest
niczących w tym akcie mieszkańców Mosiny należy wymienić 
z-cę burmistrza Gminy Stanisława Dębca oraz Radnego Rady 
Miejskiej Jacka Rogalkę.

Akt poświęcenia grobów oraz następujące po nim modlitew
ne rozważanie i skupienie poprowadził ksiądz Albin Kluska.

O wydarzeniach, które miały tutaj miejsce w latach II wojny 
światowej wspomnienie wygłosił, wówczas szesnastoletni miesz
kaniec osiedla Czesław Zawieja, mówiąc jak  w zamkniętych sa
mochodach przywożono tutaj ludzi, których rozstrzelano i zasy
pywano w zbiorowych mogiłach.

Jak wspomniał w swoim wystąpieniu przewodniczący Rady 
Osiedla Marian Kunaj, pomimo podjętych przez okupanta prób 
miejsca zatarcia popełnionych tutaj zbrodni udało się doprowa
dzić do wszczęcia śledztwa przez Instytut Pamięci Narodowej, 
które winno doprowadzić do ostatecznego rozwiązania bolesnej 
tajemnicy tych lasów.

Chwilę później, dziękując wszystkim za uczestnictwo zapo
wiedział coroczne odbywanie takich uroczystości w tym miej
scu - „...bow iem  naszym obowiązkiem jest pamiętać o ofiarach 
tych strasznych wydarzeń, z którymi związane jest to miejsce. 
A ponieważ położone jest ono na terenach naszego osiedla Nowe 
Krosno na nas spoczywa obowiązek kultywowania tej pamięci” .

RADA OSIEDLA - NOWE KROSNO

20 października 2004 roku w gimnazjum przy Ośrodku Szkol
no-Wychowawczym w Mosinie oraz w oddziale szkolnym przy 
Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu Gruźlicy i Chorób Płuc 
w Ludwikowie odbyły się uroczystości z okazji 65 rocznicy wy
darzeń 20 października 1939 roku.

Na uroczystości w Ośrodku zgrom adziła się społeczność 
uczniowska, nauczyciele i zaproszeni goście: państwo Koniecz
ni - bezpośredni świadkowie wydarzeń w 1939 roku, przedsta
wiciele Poznańskiego Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej, 
a także przyjaciele szkoły.

Lekcja patriotyzmu...
Rocznicową uroczystość tworzyły: słowno-muzyczna insce

nizacja w szkole i msza święta w kościele parafialnym. Wystę
pujący uczniowie przypomnieli kalendarium tragicznych wyda
rzeń września i października 1939 roku w Mosinie. Przedsta
wione relacje oparte były na materiałach źródłowych w postaci ' 
listów i pamiętników oraz opracowaniach historycznych udo
stępnionych przez kustosza Mosińskiej Izby Muzealnej J ó z e fę ^  
Roszak-Rosic. Słowny przekaz wzbogacony został oprawą m u ™  
zyczną i wystrojem pomieszczenia, na który składały się doku
menty z tamtych czasów, zdjęcia i stroje obozowe pochodzące 
ze zbiorów wspomnianej wyżej Izby Muzealnej.

kazane przez Burmistrz Gminy Zofię Springer i przedstawicieli 
IPN uczniom - „ ... by ich patriotyzm nigdy nie musiał przeja
wiać się ofiarą życia za Ojczyznę, lecz ofiarą dobrej nauki i uczci
wej pracy”.

Drugą część uroczystości stanowiła msza święta i nabożeń
stwo różańcowe w intencji ofiar wojen i konfliktów XX i XXI 
wieku. Podczas nich uczniowie czytali Pismo Święte, nieśli dary 
do ołtarza i odmawiali różaniec za poległych w obronie Ojczy
zny, ofiary obozów koncentracyjnych, łagrów, za dzieci zabite 
podczas wojny, niewinne ofiary terroryzmu, za zamordowanych 
w Biesłanie. Uroczystość w kościele była jednocześnie częścią 
religijnego wychowania uczniów Ośrodka Szkolno-Wychowaw
czego, prowadzonego w ramach formacji rekolekcyjnej.

Organizatorzy uroczystości:
M. R. Dąbrowscy 
M. Olejniczak 
ksiądz Sł.Ruks 
D. Surdyk 
C. Prentki
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ZŁO PIJAŃSTWA

Sobotni wieczór. Imieninowa impreza. Na stole alkohol pod  
różnymi postaciami. Każdy może z trunków, korzystać według 
własnego wyboru. Jedni ograniczają się do lampki wina, inni 
serwują sobie ciut więcej. Byłoby całkiem miłe przyjęcie, gdy
by nie dwóch panów, którzy przekroczyli „stan ważkości”. Kto 
Z uczestników  imprezy może w następnym dniu przystąpić  
vi- czasie mszy św. do stołu pańskiego? Wszyscy, z wyjątkiem  
owych dwóch panów. Dlaczego?

Ponieważ upijanie się jest grzechem ciężkim. Dozwolone jest 
jedynie spożywanie alkoholu w niewielkich ilościach. Trzeba pa
miętać, że alkohol wypijany w większych ilościach powoduje, iż 
człowiek nie potrafi kontrolować się, jak  mówimy - „przestoje 
być sobą ”. To jest głównym złem pijaństwa (problem ren nie vyy- 
stępuje przy paleniu papierosów). Czasami trudno wyznaczyć 
granicę, od której zaczyna się bycie pijanym. Warto wtedy p a 
miętać, że lepiej potrafią to ocenić inni, gdyż jednym z objawów  
spożywania alkoholu jest utrata krytycyzmu wobec własnego po
stępowania. Specjaliści oceniają, że od 1,5 promila zaczyna się 
wyraźne odurzenie alkoholem. Trzeba też dodać, iż oczywistym  
grzechem jes t prowadzenie samochodu lub innego pojazdu po  
wypiciu jakiegokolwiek procentowego trunku, gdy zostanie prze
kroczona dolna granica stężenia alkoholu w wydychanym po
wietrzu i krwi, która w naszym kraju wynosi 0.2 promila.

Podobnie rzecz ma się z narkotykami. Katechizm Kościo
ła Katolickiego (2291) mówi, że: „ Używanie narkotyków  wy- 
rządz.a bardzo poważne szkody zdrowiu i życiu ludzkiem u”. 
Jest ciężkim wykroczeniem, chyba że wynika ze wskazań ści
śle lekarskich. Nielegalna produkcja i przem yt narkotyków są 
działaniami gorszącymi; stanowią one bezpośredni współu
dział w działan iach głęboko sprzecznych z prawem moralnym, 
ponieważ skłaniają do nicli”.

Nie chodzi tylko i wyłącznie o m ożliwość popadnięcia  
w nałóg. Narkotyki, jako  środki psychoaktywne, zmieniają oso
bowość człowieka i utrudniają mu kontrolowanie reakcji. Dla
tego zabronione je s t prowadzenie pojazdów również po zaży
ciu narkotyku.

(LOT)

W domach, gdzie z powodu alkoholizmu panuje cią
gły stres i cierpienie, brak poczucia bezpieczeństwa, 
chaos i dezorganizacja życia - członkowie rodziny po
trzebują fachowej pomocy i wsparcia.

Dlatego w ramach Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych corocznie za
planowane są zadania mające opiekę nad tymi rodzinami:

❖ w Przychodni Zdrowia w Mosinie przy ulicy Dworco
wej 3 czynny jest Punkt Konsultacyjny, gdzie zgła
szają się nie tylko osoby z problemem alkoholowym, 
ale też rodziny. Punkt czynny jest w każdy ponie
działek w od godziny 14:00 do 17:00;

❖ inna formą udzielania pomocy dla rodzin jest Grupa 
Wsparcia, której spotkania odbywają się w każdy 
czwartek o godzinie 17:00 w Poradni Psychologicz
no-Pedagogicznej w Mosinie przy ulicy Śremskiej.

❖ Uzupełnieniem pracy grupowej członków rodzin jest 
organizowany raz w roku maraton terapeutyczny.

W bieżącym roku w dniach od 1 do 3 października 
w Ośrodku Szkoleniowo -Wypoczynkowym w Błażejewku 
psycholog przeprowadził maraton terapeutyczny dla rodzin. 
Uczestniczyły w nim panie, które zgłosiły chęć udziału 
w takiej formie pracy nad sobą, ze względu na istniejące 
problemy wywołane przez alkoholizm bliskiej osoby.

Podczas intensywnej, wielogodzinnej pracy w warunkach 
nie powodujących zagrożenia, tj. poza miejscem zamiesz
kania - paniom tym udzielono niezbędnej pomocy psycholo
gicznej. Forma maratonu, bez ograniczeń czasowych po
zwoliła na lepsze poznanie siebie i swoich możliwości, na
bycie nowych umiejętności potrzebnych w trudnych sytu
acjach osobistych oraz podniesienie własnej wartości uczest
niczących w nim kobiet. Taka forma pomocy dla rodzin jest 
także skuteczna dla obrony przed przemocą.

Po zakończeniu maratonu panie zgłaszały swoje lep
sze samopoczucie psychofizyczne oraz poczucie własnej 
godności osobistej i możliwości poradzenia sobie w trud
nych sytuacjach domowych.

KOMISJA ZDROWIA I POMOCY SPOŁECZNEJ 
RADY MIEJSKIEJ W  MOSINIE

GMINNA KOMISJA DS. PROFILAKTYKI 
I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

Z ostatniej chwili...
W A Ż N E !

Osoby posiadające decyzję o przyznaniu 
s łużby zastępczej i zainteresowane je j 

odbyciem  w Urzędzie M iejskim  
w M osin ie w charakterze gońca 
organizow anego Biura O bsługi 

in teresanta proszone są 
o zgłoszenie  się do Sekretarza Gminy 

Marii C hodorow skie j, pokój 31 
Urzędu M ie jsk iego w M osin ie
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Zakończył się 29. rok istnienia Poradni Psychologiczno-Pe
dagogicznej w Mosinie. Chciałabym przybliżyć naszą pracę i 
działalność w ciągu minionego roku szkolnego.

Działalność
Poradni

Psychologiczno-
Pedagogicznej

w  Mosinie
Ogółem przyjęliśmy 1258 dzieci i młodzieży. Badań psycho

logicznych wykonano 1139, pedagogicznych -786, a logopedycz
nych- 186. Badania te dotyczyły dzieci i młodzieży w wieku od 
0-19 roku życia, z rejonu działania naszej Poradni, który obej
muje gminy: Mosina, Puszczykowo, Komorniki oraz Kórnik, 
w którym istnieje filia Poradni. Chcę zaznaczyć, że czas trwania 
jednego badania wynosi od 0,5 - 3 godzin, w zależności od ist
niejącego problemu.

Poradnia zajm uje się również działalnością orzeczniczą. 
W minionym roku szkolnym wydaliśmy 32 orzeczenia o potrze
bie kształcenia specjalnego oraz 48 orzeczeń o potrzebie indywi
dualnego nauczania dla uczniów, którym stan zdrowia uniemożli
wiał, bądź znacznie utrudniał uczęszczanie do szkoły. Każda taka 
sprawa wymaga postawienia wnikliwej diagnozy oraz uruchomie
nia procedury orzekania na Zespole Orzekającym w Poradni.

Znaczna liczba innych diagnoz kończy się wydaniem pisem 
nej opinii. Łącznie wydaliśmy 1658 opinii, w różnych sprawach: 
np. przyspieszenia i odroczenia obowiązku szkolnego, wczesne
go wspomagania rozwoju dziecka, pozostawienia ucznia klasy 
I-III na drugi rok, dostosowania wymagań edukacyjnych, dys
funkcji w związku ze sprawdzianami i egzaminami oraz innych.

Opinie wydajemy zgodnie z obowiązującymi standardami.
Pracownicy Poradni realizowali również inne formy pomocy 

bezpośredniej. Były wśród nich zajęcia korekcyjno-kompensa
cyjne dla uczniów z głębszymi dysfunkcjami, terapia logope
dyczna dla 186 dzieci, socjoterapia, zajęcia aktywizujące wybór 
zawodu dla 100 uczniów gimnazjów, zajęcia terapeutyczne oraz 
różnorodne porady i interwencje.

Poradnia udzielała również pomocy nauczycielom, rodzicom 
i wychowawcom w pracy na rzecz ich wychowanków. Braliśmy 
udział w pięciu Radach Pedagogicznych, przeprowadziliśmy 21 
prelekcji i szkoleń dla nauczycieli i rodziców, prowadziliśmy 
grupy wsparcia dla pedagogów szkolnych oraz zajęcia warszta
towe dla wychowawców.

Chciałabym podkreślić, że tę olbrzymią pracę wykonało za
ledwie 10 pracowników (łącznie z filią w Kórniku): 6 psycholo
gów, 3 pedagogów i jeden logopeda.

W ramach zewnętrznego mierzenia jakości pracy Poradni 
przez Kuratorium Oświaty w Poznaniu przeprowadziliśmy an
kiety wśród rodziców, nauczycieli, dyrektorów szkół i młodzie
ży, a następnie dokonaliśmy obliczenia i analizy wyników.

Odbyły się tygodniowe zajęcia stażowe we współpracy z Po
wiatowym Urzędem Pracy dla grupy absolwentów przygotowu
jących się do roli doradcy zawodowego, przygotowane i prowa
dzone przez psychologa naszej Poradni. Spotkały się one z bar
dzo dobrą oceną.

Logopeda prowadził praktyki dwóch studentek podyplomo
wych studiów z zakresu logopedii, a psycholog- doradca zawo
dowy prow adził praktyki studenta studiów podyplomowych 
z doradztwa.

Kadra pedagogiczna Poradni odznacza się wysokim profe
sjonalizmem, nieustannie podnosząc swoje kwalifikacje. W mi
nionym roku szkolnym braliśmy udział w 24 szkoleniach, takich 
jak  kursy, warsztaty, wykłady, studia podyplomowe, konferen
cje. W Poradni działa również Wewnątrzszkolne Doskonalenie 
Nauczycieli w formie Tematycznych Zespołów Samokształce
niowych dla pedagogów i psychologów oraz szkoleniowych rad 
pedagogicznych.

Wśród innych, licznych form działalności było: 6 otwartych 
dyżurów logopedycznych w Ośrodku Zdrowia w Mosinie, doty
czących mowy 4-latków, 3 ogólnodostępne dyżury psycholog^ 
w Ośrodku Zdrowia w Komornikach, zorganizowanie na teren i" 
Poradni dwóch szkoleń dla szkolnych psychologów i pedago
gów oraz nauczycieli, dotyczących przeciw działania agresji 
i przemocy w szkole, a także nauki techniki pisania u dzieci.

Poradnia systematycznie dba o jakość użytkowanych po
mieszczeń- wymalowano 5 gabinetów, wymieniono wykładziny 
w 3 pokojach, dokonano zakupu mebli do 2 gabinetów oraz 
wymieniono kserokopiarkę w filii.

Pracownicy aktywnie uczestniczyli w działalności różnych 
organizacji i stowarzyszeń zawodowych. Ściśle współpracuje
my z Gminnymi Komisjami Rozwiązywania Problemów Alko
holowych, policją, opieką społeczną, środowiskowymi stowa
rzyszeniami, sądem i służbą zdrowia. Nie muszę chyba wspomi
nać o intensywnej, owocnej współpracy z placówkami oświato
wymi, która odbywa się na co dzień.

W prowadzone w ubiegłym roku logo Poradni zakotwicza 
się w świadomości społecznej - dzieci chętnie chodzą do tej 
„uśmiechniętej Poradni „. W prowadziliśmy zmianę organiza
cyjną odnośnie sposobu przyjm owania zgłoszeń - mogą iclg 
obecnie dokonywać wyłącznie rodzice, od wtorku do czwart
ku, w godzinach 9-11, osobiście, bądź pod nr telefonu: 813 24 
21. W tym czasie dyżuruje kompetentny psycholog lub peda
gog. Zaowocowało to większym zaangażowaniem i współdzia
łaniem rodziców.

Nasuwa się ogólny wniosek o bardzo intensywnej pracy wy
konywanej przez pracowników Poradni. Przeważa działalność 
diagnostyczna, co wynika zarówno z potrzeb środowiska, jak 
i prawa oświatowego. Widzimy jednak konieczność przeznacze
nia większej ilości czasu na terapię oraz szkolenia i pogadanki 
dla rodziców i nauczycieli. Zostało to już ujęte w nowym planie 
pracy na bieżący rok szkolny, który będzie trzydziestym -jubile
uszowym rokiem istnienia Poradni Psychologiczno - Pedagogicz
nej w Mosinie. Mamy nadzieję, że będzie to kolejny, pomyślny 
i owocny czas służenia fachową i życzliwą pomocą wszystkim, 
którzy jej potrzebują.

Dyrektor Poradni 
ELŻBIETA KONIECZNA psycholog
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Zbliżają się jedne z najpiękniejszych najbardziej rodzinnych świąt, 
Święta Bożego Narodzenia. Kojarzą się nam one ze skrzypiącym 
pod nogami, błyszczącym w słońcu, bielutkim śniegiem, z roziskrzo
nymi na wieczornym niebie gwiazdami, z dzwoneczkami, których 
dźwięk dobiega gdzieś z oddali, z otulonym w uroczystą ciszę do
mem i bardzo rodzinnym stołem, na którym znajdują się: opłatek 
i tradycyjnie polskie potrawy oraz puste nakrycie, na które spogląda
my myśląc o samotnych, opuszczonych, oraz o tych, których nie ma 
już pośród nas, a do których tak bardzo tęsknimy i których obecność 
czujemy, bo ich po prostu kochamy. Nad tym wszystkim zaś unosi 
się kolęda i płynie wysoko, wysoko ponad głowami, a potem gdzieś 
w odległym mroku cichnie.

Czekając na Świętego Mikołaja
Dzieciom ten cudowny, magiczny czas przypomina Świętego 

Mikołaja, wesołego, dobrodusznego staruszka, ubranego w czer
woną czapkę z pomponem, kubrak i spodnie wpuszczone w wysokie 
buty. Odpowiada nam ten ciepły, choć komercyjny, wizerunek świę-

»go Mikołaja, dlatego mało kto zastanawia się, jaki był i jak wyglą- 
ił naprawdę ten święty?

Jego portrety, wyrosłe z tradycji chrześcijańskiej, przedstawiały 
starca w stroju biskupim, w mitrze i z pastorałem. Święty Mikołaj jest 
postacią historyczną. Urodził się około 270 roku. Pochodził z mia
sta Patara w Azji Mniejszej. Podobno w młodości podróżował do 
Palestyny i Egiptu. Od najmłodszych lat odznaczał się wielką wraż
liwością na ludzką biedę oraz niezwykłą pobożnością. Te przymioty 
sprawiły, że został wybrany na biskupa miasta Mira, które było sto
licą jego rodzinnej prowincji.

Jako biskup Mikołaj miał jeszcze większe możliwości działania. 
Zasłynął z opieki nad ubogimi, którą prowadził w niezwykle dyskret
ny sposób, bardzo często anonimowo. Tódłem finansowania tej 
działalności był jego rodzinny majątek. Szczególną opieką święty 
otaczał dzieci. Znane jest też jego miłosierdzie wobec więźniów 
i skazańców.

Święty Mikołaj doświadczył prześladowań, które spadły na Ko
ściół za panowania cesarza Dioklecjana (284-305). Został uwięzio
ny: „Uwięziono wszędzie wielkie mnóstwo chrześcijan. Więzienia, 
przeznaczone dla morderców i rabusiów, zapełniły się biskupami, 
księżmi i diakonami. Niektórzy, poddawani torturom, zmuszani do 
walki z gladiatorami lub rzucani na pożarcie dzikim zwierzętom, za
łamywali się. Inni, którzy nie zaparli się swej wiary w Chrystusa, lecz 
Pyznali Go jako Pana i Boga, byli nazywani świętymi lub wyznawca
mi. Mikołaj był jednym z nich”. Wolność odzyskał dopiero w 313 
roku, gdy cesarz Konstantyn zalegalizował chrześcijaństwo w ca
łym cesarstwie. Zmarł w 350 roku prawdopodobnie 6 grudnia i dla
tego w tym dniu wspomina się go w kościele. Jego relikwie znajdują 
się w mieście Bari we Włoszech. Do dziś dnia z relikwii tych wydoby
wa się oleista substancja, mająca wiele właściwości leczniczych, 
zwana Manna di San Nicola.

Z postacią świętego związanych jest wiele legend. Jedna z nich 
mówi o tym, jak doszło do wyboru Mikołaja na biskupa. Po śmierci 
ówczesnego biskupa wśród wiernych Kościoła w Mirze nie było zgo
dy, który z kandydatów ma być nowym biskupem. Zarządzono więc 
post i modlitwy o Boże światło. Wówczas anioł objawił się przewod
niczącemu obrad i nakazał mu, aby wybrać tego, kto pierwszy wej
dzie do kościoła na poranną modlitwę. Pierwszym, który następne
go ranka wszedł do kościoła, był mało komu znany Mikołaj, który 
miał zwyczaj modlić się wcześnie rano.
- Kim jesteś, mój synu - zapytał go biskup (przewodniczący obrad). 
- Jestem Mikołaj, grzesznik - odpowiedział młodzieniec - do twych 
usług. Chodź ze mną - nakazał biskup, prowadząc go do wiernych, 
którym zaraz oznajmił, że miał w nocy widzenie, w którym otrzymał 
nakaz, aby biskupem Miry został ten, kto pierwszy wejdzie rankiem 
do kościoła. Tym pierwszym okazał się Mikołaj.

Przyzwyczailiśmy się, (zwłaszcza najmłodsi) że święty Mikołaj 
przynosi nam w podarunku coś wymarzonego, coś, na co czekamy 
często cały rok.

Zdarza się jednak, że otrzymujemy od niego dary niezwykłe, ta
kie, których w ogóle się nie spodziewamy. Taki cudowny prezent otrzy
mał wszystkim nam znany bohater z utworu Karola Dickensa „Opo
wieść wigilijna ,„ Ebenezer Scrooge. Scrooge to mężczyzna 
w podeszłym wieku, właściciel kantoru, bogaty i samotny z ....wybo
ru. Najwyższą wartością w życiu Ebenezera jest pieniądz, życie upły
wa mu na gromadzeniu gotówki. Świąt Bożego Narodzenia nienawi
dzi, gdyż musi płacić wtedy za wolny dzień swemu kanceliście, 
a Ebenezer jest człowiekiem skąpym i bardzo złym: „Chciwy i chy

try, łapczywy stary grzesznik, dusił i ze skóry obdzierał swoje ofia
ry”. Pieniądze przesłoniły mu wszystko, to właśnie przez nie stracił 
ukochaną kobietę, stając się stopniowo człowiekiem zgorzkniałym 
i ponurym, to właśnie przez nie, choć sam o tym nie wie, stał się 
człowiekiem głęboko nieszczęśliwym.

Gdy wydaje się, że jest już zupełnie stracony, staje się cud. 
W wigilijny wieczór zjawiają się Duchy: Wigilijnej Przeszłości, Tego
rocznego Bożego Narodzenia i Przyszłych Wigilii. Dzięki Duchowi 
Wigilijnej Przeszłości Scrooge odwiedza miasteczko, w którym się 
urodził, ogląda siebie, gdy był jeszcze dzieckiem i młodzieńcem. 
Następny z duchów oprowadza niewidzialnego Ebenezera najpierw 
po ulicach Londynu, a potem prowadzi go do mieszkania kancelisty 
Boba, ojca wielodzietnej rodziny, która żyje w nędzy, gdyż Ebenezer 
niewiele płaci Bobowi za jego sumienną pracę. Ten sam Duch za
prasza go też do domu siostrzeńca Freda, syna ongiś ukochanej 
siostry. Ostatni z duchów pokazuje bohaterowi dzień jego śmierci. 
Nikt po nim nie płacze, nikt go nie żałuje, bo jak żałować i płakać 
nad człowiekiem, który jest zły, który nikogo oprócz siebie nie ko
cha? Przerażony Ebenezer obiecuje poprawę i błaga o litość.

Szczera skrucha wzrusza duchy, którym Scrooge dziękuje za 
przestrogę. Teraz przesyła rodzinie Boba tłustego indyka, sam zaś 
udaje się na świąteczny obiad do swego siostrzeńca. Ofiarowuje 
znaczną sumę dla ubogich, a następnego dnia podnosi pensję swo
jemu pracownikowi. Od tego czasu nikt tak wspaniale nie świętuje 
Bożego Narodzenia jak ten, który nienawidził świąt.

Święty Mikołaj uświadamia nam, że najpiękniejszy prezent jaki 
możemy ofiarować innym to miłość pozbawiona cienia egoizmu. Ci 
zaś, którzy tego doświadczają, potrafią szczerze cieszyć się z naro
dzonego w żłóbku dzieciątka, z kolędy śpiewanej przy choince, 
z uśmiechu najbliższych, z radości dzieci, z wiary, że w tę niezwykłą 
wigilijną noc zwierzęta mówią ludzkim głosem. Ten cudowny, niepo
wtarzalny i jedyny w roku wieczór kończy się uroczystą pasterką, 
przeżywaną przez nas tak jak w powieści Stanisława Reymonta 
„Chłopi”.

Już z daleka widniały rozgorzałe one kościelne i główne drzwi 
na rozcież wywarte, a światłem buchające, naród zaś płynął przez 
nie i płynął jak woda, z wolna zapełniając wnętrze, przystrojone 
w jodły i świerki, że jakby gęsty bór wyrósł w kościele, tulił się do 
białych ścian, obrastał ołtarze, z ław się wynosił i prawie sięgał 
czubami sklepień, a chwiał się i kołysał pod naporem tej żywej fali 
i przysłaniał mgłą, parami oddechów, zza których ledwie migotały 
jarzące światła ołtarzów.

Tej nocy we wszystkich kościołach rozbrzmiewa przepiękna pieśń, 
która zaczyna się od słów: „Bóg się rodzi moc truchleje”. Wybiega 
ona daleko poza mury kościoła i niesiona echem ponad lasami, gó
rami, łąkami i dolinami, unosi się coraz wyżej, aż do nieba i na pew
no słucha jej z uśmiechem pośród wszystkich świętych także święty 
Mikołaj, który po pracowitej nocy obmyśla już kogo i czym obdaro
wać podczas kolejnych Świąt Bożego Narodzenia.

WIESŁAWA SZUBARGA
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Żałoba jest naturalną odpowiedzią żyjącego na utratę ko
goś, kto był mu bliski. Odnieść można jednak wrażenie, że 
nasza kultura dość trudno radzi sobie z tym problemem, skła
niając się coraz częściej do nie praktykowania żałoby. Skoro 
zaś człowiek ma potrzebę dzielenia się z innymi swoim i ra
dościami, ma także potrzebę dzielenia się obawami i bólem. 
Właśnie wtedy, gdy jes t naznaczony cierpieniem, czuje się 
tak strasznie, że trudno pocUąć mu kolejny dzień boleśnie 
naznaczony pustką i najchętniej uciekłby od świata, rytuał 
pogrzebowy i okres żałoby pozwaląją stratę opłakać, poma
gają trudny czas przetrwać i jednocześnie przypominają, że 
ciągle pozostaje się wśród żywych, stanowiąc część toczą
cego się życia, a obok są inni, którzy w jakiś sposób w cier
pieniu współuczestniczą.

To między innymi z potrzeby uzewnętrznienia dojm ują
cych przeżyć i dzielenia się nim i z otoczeniem wyrosły ob
rzędy związane ze śmiercią i sposoby obchodzenia żałoby. 
Dawniej rozbudowane, dziś z roku na rok ubożeją, a czło
wiek współczesny coraz trudniej radzi sobie z grozą obudzo
ną przez śmierć.

Widoczna żałoba bywa nawet niezbyt przychylnie ocenia
na. Niechętnie patrzy się na ludzi w czerni, jakby zaprzeczali 
beztrosce życia, byli jakim ś nieprzyjemnym zgrzytem w jego 
barwności. Nie chce się, aby cokolw iek przypominało, że to 
życie, choć pełne piękna i dobra, nie pozbawione jest też 
bólu i cierpienia. Zaczyna się coraz powszechniej mówić, że 
żałobę należy nosić w sercu, a nie na zewnątrz, uznąjąc je j 
zewnętrzne oznaki jako zbędną manifestację przeznaczoną 
jedynie „dla ludzi” .

Oczywiście, jeże li ktoś tak naprawdę nie czuje potrzeby 
noszenia żałoby, ale ubiera strój w  czarnym kolorze, bo co 
powie rodzina czy znajomi, ściśle przestrzega umownego 
okresu i zgodnie ze wskazówkami zegara kończy żałobę, jest 
w tym coś sztucznego i bardzo powierzchownego. Nie moż
na przecież prawdziwemu bólowi wyznaczyć przyjętego kon
wencją czasu trwania i z dnia na dzień, z godziny na godzinę 
uznać go za zakończony. Nie o konwencję przecież tu cho
dzi, ale o to, że żałobnik chce pokazać otoczeniu, co czuje. 
Jeżeli nie strojem, choć przecież właśnie poprzez strój wiele 
sygnalizujemy, to w  jakiś inny sposób ma prawo dopuścić do 
wyrażenia tego, co jes t we wnętrzu. Na przykład odmawia 
udziału w  beztroskiej zabawie, nie zechce może już  do koń
ca życia zatańczyć, przestaje udzielać się towarzysko, chce 
żyć w  pewnym oddaleniu od ruchliwego i hałaśliwego życia. 
Jest to jakiś jego sposób, by pokazać, że czyjąś nieobecność 
boleśnie odczuwa, że wraz z nią coś w  nim samym przyga
sło czy nawet zupełnie się wypaliło. Życie po bolesnym do
świadczeniu przybiera inne oblicze i ktoś nie chce, nie potra
fi już  żyć tak, jak  żył dotąd. Nie może udawać, że nic się nie 
stało, skoro stało się coś niezwykle ważnego i dotkliwego. 
Ta inna jakość życia może być sygnalizowana na różne spo

soby i przez dłuższy lub krótszy okres czasu. Jest to sprawa 
niezwykle indywidualna, zależna od tego, kogo się pożegna
ło i od osobistego podejścia do wyrażania uczuć. Może być 
nawet tak, że sygnały będą niezwykle delikatne i zakamuflo
wane, bo ktoś jedynie w  ukryciu płacze nad swoim losem, 
otoczeniu zaś nie chce narzucać swojej rozpaczy.

Dziś raczej rzadko żałobnik znajduje dla swoich decyzji 
przyzwolenie otoczenia i pełne zrozumienie. Nasza kultura 
zbyt szybko wyrzeka się dawnych obyczajów, sama zaś nie
zbyt potrafi wytworzyć pozytywny wzorzec obchodzenia się 
z żałobą. Przeciwnie, rodzą się konwenanse, które zmuszają 
do zakłamywania bólu. Jak więc się dziwić, że żałobnik za
szywa się w  jakiś ciemny kąt, by ból przed światem ukryć, by 
nie słyszeć na każdym kroku, że czegoś tam nie może, że 
musi inaczej, że teraz tak już się nie postępuje. Tymczasem 
sztucznie ukrywana żałoba może doprowadzić do przykrych 
następstw w zdrowiu fizycznym i psychicznym. To pożegna
nie wbrew naszej w oli będzie boleć, a człowiek ma prawo 
pokazywać i mówić o tym, co w nim jest po powiedzeniu 
ostatniego na tej ziemi „Do w idzenia” .

Tak naprawdę to nawet do końca życia można nie pogo
dzić się z tym rozstaniem, zwłaszcza wtedy, gdy trzeba było 
pożegnać kogoś bardzo bliskiego i młodego. Chociaż po pew
nym czasie ktoś sam może dojść do wniosku, że ból, choć 
trwa, to już tak nie paraliżuje i można powrócić do aktyw nej 
go życia, nie okazując żadnych oznak żałoby.

Może w naszej współczesności dążymy do elim inowania 
wielu obyczajów pogrzebowych, bo nasza psychika coraz 
trudniej znosi ciężar śmierci. Nąjchętniej wymazalibyśmy fakt 
je j istnienia z naszej świadomości. Nie tylko odmawiamy pra
wa do żałoby, nie potrafimy stać u boku ludzi po utracie ko
goś bliskiego, ale nie potrafimy towarzyszyć umierąjącym. 
Czyż nąjczęściej nie gramy wówczas w pozory. Udajemy prze
konanie, że będzie dobrze, chociaż znamy diagnozę i wiemy, 
że dobrze nie będzie. Unikąjąc zaś szczerości odbieramy 
umierąjącemu podzielenia się swoim i niepokojami i lękami, 
pozostawiąjąc go w samotnej bezradności. Sami jednak czu- 
jem y się bardzo niepewni, zbyt sparaliżowani zaistniałą sy
tuacją, że wolim y mówić o wszystkim, tylko nie o niej.

A potem, gdy śmierć nadejdzie - nąjczęściej poza ściana
mi własnego mieszkania - szybko zlecimy wszystko wyspe
cjalizowanemu zakładowi pogrzebowemu. Aż do pogrzebu 
nie zechcenty popatrzeć na zwłoki, przy nich czuwać i m o
dlitwą towarzyszyć zmarłemu. Coraz też rzadziej otwiera się 
przed pogrzebem trumnę, by na pewno pełnymi bólu, ale 
i m iłości gestami pożegnać ciało, z którym do tej pory kogoś 
utożsamialiśmy.

Stawiamy jakąś barierę między życiem a śmiercią i ta barie-j 
ra chyba coraz bardziej się rozrasta. To oczywiste, że obycza
jowość będzie się zmieniać, ale odnoszę wrażenie, że dziś trzeba 
wołać o „ludzką” twarz śmierci i „ludzką” twarz żałoby.

BARBARA KOWALSKA

- iK r  Pani

M a r i i  W Y Z U J
serdeczne 
wyrazy współczucia 
z powodu śmierci matki 
składają

Burmistrz
Przewodniczący Rady Miejskiej 
Gminy Mosina 
oraz koleżanki i koledzy 
z Urzędu Miejskiego w  Mosinie
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O
A £ fc=

OFERTA OŚRODKA SPORTU I REKREACJI 
ZAJĘĆ SPORTOWYCH DLA MIESZKAŃCÓW GMINY MOSINA

PONIEDZIAŁEK
15:30-16:30 

HALOWA PIŁKA 
NOŻNA

dla klas 0-IV

17:00-20:00 
KARATE 

SHOTOKAN 
od 7 lat

19:00-20:00
AEROBIC 

dla wszystkich

20:00-21:00 
AEROBIC 

dla wszystkich

WTOREK
15:00-16:00 

PIŁKA SIATKOWA 
od 7 do 18 lat

17:00-18:00 
TENIS STOŁOWY 

Od 7 do 18 lat

ŚRODA
14:30-15:30 

PIŁKA SIATKOWA 
od 7 do 18 lat

15:30-16:30 
HALOWA PIŁKA 

NOŻNA
dla klas 0-lV

17:00-18:00
SIŁOWNIA’

17:00-20:00 
KARATE 

SHOTOKAN 
od 7 lat

20:00-21:30
YOGA

dla wszystkich

CZWARTEK
19:00-20:00
AEROBIC 

dla wszystkich

20:00-21:00 
AEROBIC 

dla wszystkich

PIĄTEK
14:45-16:00 

PIŁKA SIATKOWA 
od 7 do 18 lat

19:00-22:00 
HALOWA LIGA 
PIŁKI NOŻNEJ 

grupy
zorganizowane

SOBOTA
9:30-10:30
ZAJĘCIA

TANECZNE 
od 4 do 10 lat

10:30-11:30 
ZAJĘCIA 

TANECZNE 
od 10 lat

10:00-11:30
SIŁOWNIA*

11:30-13:00 
TENIS STOŁOWY 

od 7 do 18 lat

10:30-14:15
PŁYWALNIA

W ŚREMIE 
od 7 do 16 lat

NIEDZIELA
9:00-12.00

HALOWA LIGA PIŁKI NOŻNEJ 
grupy zorganizowane

‘ te rm in  p rzeznaczony d la  m ło d z ie ż y  s z k ó ł g m iny  M os ina  p rzeb yw a ją cych  na s iło w n i wraz z op iekunem

UWAGA -  UŻYTKOWNICY WIECZYŚCI !!!

Z go dn ie  z U staw ą z dnia 11 III 2004 roku o podatku od tow aró w  i u s ług  (Dz.U. Nr 54 poz. 535) 
w ysokość o p ła ty  rocznej z ty tu łu  użytkow ania  w ieczystego  g runtów  od początku  2005 roku zostan ie  
zw iększona o podatek V A T  w  w ysokości 22% .

W  zw iązku  z P ow yższym  w szystk im  użytkow nikom  w ieczystym  na początku  styczn ia 2005  
roku zostaną p rzes łane  faktury  z naliczoną w ysokością  o p ła ty  -  uw zg lędn iającą podatek VAT. 
Z ebrane kw oty podatku V A T Urząd M iejski odprow adza do Urzędu S karbow ego.

PRZYKŁAD WYSOKOŚCI OPŁATY ZA UŻYTKOWANIE WIECZYSTE DLA DZIAŁKI 1000 M2
Wysokość opłaty rocznej w 2004 roku wynosiła 420,60 złotych 

Po doliczeniu 22% podatku VAT: 92,53 złotych -  całkowita kwota opłaty wynosi 513,12 złotych

U RZĄD M IEJSK I w  M O SIN IE
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Halowa piłka nożna 
jako forma 

aktywności ruchowej
W ostatnich latach coraz częściej pojawiają się nowe, niezna

ne bądź nie uświadamiane sobie wcześniej potrzeby, kształtują się 
nowe poglądy na temat zdrowego stylu życia społeczeństw.

Dynamicznie rozwijająca się cywilizacja stawia przed nami 
nowe wymagania i zagrożenia.

Wydawałoby się, że nie musimy udowadniać sobie jak  istot
ne znaczenie ma dla zdrowia aktywność ruchowa a jednak rze
czywistość pokazuje nam trochę inny obraz. Często nie potrafi
my wykorzystać wolnego czasu z korzyścią dla lepszego samo
poczucia psychofizycznego.

Nad problemem tym z pewnością nie zastanawiają się uczest
nicy rozgrywek Halowej Ligi Piłki Nożnej w Mosinie. Już po 
raz szósty przystąpiły do rywalizacji drużynowej zespoły rekru
tujące się z różnych miejscowości i środowisk powiatu poznań
skiego. Znaczącą grupę stanowią zespoły z terenu gminy M osi
na a co bardzo ważne odgrywają w niej nie pośrednią rolę spor
tową. Blisko 250 uczestników zaangażowanych jest w tą nie
zwykle ciekawą i atrakcyjną formę aktywności ruchowej.

Piłka nożna 5 osobowa zyskuje sobie coraz szersze rzesze 
zwolenników na całym świecie. Nie inaczej jest również w Pol
sce i choć nie jesteśmy potentatami w tej dziedzinie liczba lig 
środowiskowych oraz turniejów permanentnie rośnie z roku na 
rok. Warto nadmienić, że w naszym kraju „pęd” do futsalu spo
wodował powstanie organizacji nadzorującej i koordynującej 
działania w zakresie piłki nożnej 5 osobowej, którą jest Komisja 
Piłki Nożnej Pięcioosobowej. Jej działania nadzorują funkcjo
nowanie Polskiej Ligi Futsalu.

Należy mieć wyłącznie satysfakcję z istnienia na naszym lo
kalnym gruncie rozgrywek na wysokim poziomie sportowym i 
organizacyjnym o czym świadczy duże zainteresowanie uczest
ników jak  i obserwatorów.

Fenomen popularności tej formy spędzania wolnego czasu 
jest chyba dosyć prosty. To przede wszystkim amatorski charak
ter, dostępność, atrakcyjność jak również widowiskowość. Wy
soki poziom rozgrywek napawa optymizmem i być może w nie

dalekiej przyszłości: Dom Bud, Ren Mac czy inny mosiński ze
spół zasili grono Polskiej Ligi Futsalu.

Kibice w Mosinie mogą pasjonować się rozgrywkami „ha- 
lówki” odbywającymi się na terenie OSiR już od 5 listopada br.

rą rzeszę kibiców. W obecności władz samorządowych swoje 
piłkarskie umiejętności zaprezentowali również najmłodsi adepci 
sekcji piłki nożnej UKS „M osińska Jedynka”. Imprezę uświet
nił występ grupy tanecznej pod kierownictwem Justyny Siwier- 
skiej. Oficjalnego otwarcia rozgrywek dokonał zastępca burmi
strza Gminy Mosina Bogdan Robakowski.

Miejmy nadzieję, że uczestnicy tej formy rywalizacji mając 
niewątpliwie na uwadze dbałość o swój dobrostan zdrowotny 
nie skupią się wyłącznie na kształtowaniu ciała i sprawności fi
zycznej a wezmą pod uwagę aspekt przyjemnego spędzania wol
nego czasu z ludźmi o podobnych zainteresowaniach, w atmos
ferze „zdrowej”, zespołowej rywalizacji.

Problem pracy i aktywnego wypoczynku, zwłaszcza młodych 
ludzi, stanowi ważne zagadnienie pedagogiczne i psychologicz
ne, gdyż jest niezwykle istotny w kształtowaniu prawidłowych 
bądź dewiacyjnych postaw i zachowań jednostki. Sposób spę
dzania wolnego czasu to nie tylko indywidualna sprawa poszcze
gólnych środowisk, lecz także wartość społeczna, która powin
na zajmować ważne miejsce w polityce edukacyjnej oraz kultu
rowej Państwa.

WALDEMAR DEMUTH
/*  futsal - międzynarodowe określenie 5 osobowej halowej p iłk i nożnej
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Na europejskich boiskach trwa batalia o awans do mi
strzostw świata w piłce nożnej, które odbędą się w 2006r. 
G ospodarzem  turnieju będą Niem cy. Dobra postawa na
rodowej reprezentacji napawa optym izm em .

Sport...

ŚWIATŁO 
W TUNELU

„Światło w tunelu” pokazało się również dla działaczy 
miejscowego KS 1920 Mosina. Apel zarządu klubu o po
moc finansową nie pozostał bez oddźwięku. Pojawiły się 
pierwsze korzystne propozycje współpracy z klubem. Naj
miększe zaangażowanie w rozwój mosińskiej piłki nożnej 
Zaoferowały jak do tej pory: Firma Meble Tapicerowane Wie
czorek z Krosna, Ferma kurcząt Pana Gościniaka z Rogalin- 
ka, ZUK w Mosinie oraz sieć sklepów wielobranżowych pana 
Tadeusza Miedziaka. Warto nadmienić, że poza sponsorami 
nieocenioną pomoc niesie grupa wolontariuszy współpracu
jących z władzami klubu szczególnie podczas organizacji 
meczów piłkarskich. Przy czym na tym gruncie jest jeszcze 
wiele do zrobienia.

Rozgrywki rundy jesiennej IV ligi dobiegły końca. Nad
spodziewanie dobra postawa seniorów, skazanych przez nie
których malkontentów na pewny spadek do niższej klasy roz
grywkowej jest wynikiem rzetelnej pracy całego zespołu oraz 
dobrej sportowej atmosfery.

Należy się również cieszyć, że trzon zespołu zaczynajątwo- 
rzyć wychowankowie klubu. Teraz czas na solidne przygoto
wanie wszystkich zespołów do wiosennej rundy rewanżowej.

Grzechem byłoby nie wspomnieć słowem o drużynach 
młodzieżowych. Do klubu zgłasza się coraz większa grupa 
utalentowanych chłopców. Dobra praca w 4 grupach młodzie
żowych owocuje powoływaniem do kadry okręgu czy tak jak 
w przypadku Łukasza Białożyta, do kadry narodowej U -16. 
Ponad 140 młodych chłopców uczestniczy w zorganizowanej 
formie sportu kwalifikowanego a tego zmarnować nie wolno!

WALDEMAR DEMUTH

Podjęte na XXXII Sesji 
dnia 28 października 2004 roku

U ch w ała  nr X X X II/259 /04  Rady M iejskie j w  M osinie  
z dn ia  28 październ ika 2004r. 

w  spraw ie zm ian y  budżetu  G m iny M osina na rok 2004.

U c h w a ła  nr X X X II/260 /04  Rady M iejskie j w  M osinie  
z dnia 28 październ ika 2004 r. 

w  spraw ie uchw alenia
M iejscow ego  p lanu zago sp od arow an ia  przestrzennego  
części m iasta M osina, o be jm ującego  obszar pom iędzy  

ul. G ałczyńskieg o  i toram i kolejow ym i linii P oznań-W rocław .

R o zd zia ł 1 
P R ZE P IS Y  O G Ó LN E  

§ 1 .
Uchwala się Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
części miasta Mosina, obejmujący obszar pomiędzy ul. Gałczyń
skiego i torami kolejowymi linii Poznań-Wrocław, zwany dalej 
„planem”, którego część tekstowa stanowi treść niniejszej uchwały.

§2.
Integralną częścią uchwały jest:
1) Rysunek planu w skali 1: 1000, będący częścią graficzną pla

nu, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały;
2) Stwierdzenie zgodności planu z ustaleniami Studium 

Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzen
nego Miasta i Gminy Mosina, stanowiące załącznik nr 2

do uchwały;
3) Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu 

planu, stanowiące załącznik nr 3 do uchwały;
4) Rozstrzygniecie o sposobie realizacji, zapisanych w planie, 

inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą 
do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania, 
stanowiące załącznik nr 4 do uchwały.

R o zd zia ł 2
U STALENIA  W S P Ó LN E  DLA T E R E N Ó W  

O B IE K TÓ W  P R O D U K C Y JN Y C H  (P)
O RAZ

T E R E N Ó W  O B IE K TÓ W  D Z IA ŁA LN O Ś C I U S ŁU G O W E J (Pu) 
W Y D Z IE L O N Y C H  LIN IA M I R O ZG R A N IC ZA JĄ C Y M I

R o zd zia ł 3
U STALENIA  D O TY C ZĄ C E  TE R E N Ó W  

O R Ó ŻN YM  P R ZE ZN A C ZE N IU  
W Y O D R Ę B N IO N Y C H  L IN IA M I R O ZG R A N IC ZA JĄ C Y M I 

(Z  W Y JĄ TK IE M  DRÓG )

R o zd zia ł 4
ZA S A D Y  M O D E R N IZA C JI, R O ZB U D O W Y  

I B U D O W Y  S Y S TE M U  K O M U N IK A C Y JN E G O

R o zd zia ł 5
ZASADY MODERNIZACJI, ROZBUDOW Y  

I BUDOW Y SYSTEMU INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ

R o zd zia ł 6
P R ZE P IS Y  K O Ń C O W E  

§ 105.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina.

§ 106.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia jej ogłosze
nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

U zasadn ien ie
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego czę

ści miasta Mosina, obejmujący obszar pomiędzy ul. Gałczyńskie

Uchwały ^ a d y  ‘Wiejskiej...
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go i torami kolejowymi linii Poznań-Wrocław - opracowany zo
stał zgodnie z przepisami:

- ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 1996 r. Nr 13, poz. 74 z późn. zm.),

- ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospoda
rowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 z późn. 
zm.),

- rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 listopada
2002 r. w sprawie szczegółowych warunków, jakim powin
na odpowiadać prognoza oddziaływania na środowisko do
tycząca projektów miejscowych planów zagospodarowa
nia przestrzennego (Dz. U. Nr 197, poz. 1667),

- rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 26 sierpnia
2003 r. w sprawie wymaganego zakresu projektu miejsco
wego planu zagospodarowania przestrzennego(Dz. U. Nr 
164, poz. 1587).

Prace nad niniejszym miejscowym planem zagospoda
rowania przestrzennego rozpoczęto po podjęciu przez Radę Miej
ską w Mosinie uchwały nr XI11/101/03 z dnia 17 lipca 2003 r. 
określającej przedmiot i zakres jego ustaleń.
Autorami planu są: mgr inż. arch. Błażej Mulczyński - uprawnie
nia do projektowania w planowaniu przestrzennym nr 68/87 i mgr. 
inż arch. Stefan Wojciechowski.

W dniach od 4 marca do 23 kwietnia 2004 r. projekt przed
miotowego miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne
go udostępniony został do opinii i uzgodnień
przy uwzględnieniu ustaleń art. 17 ust. 6 i 7 powołanej wyżej 
ustawy, a w dniach od 4 do 25 maja 2004 r. wyłożony był 
w Urzędzie Miejskim w Mosinie do publicznego wglądu łącznie 
z prognozą oddziaływania planu na środowisko. W dniu 24 maja 
br. odbyła się w Urzędzie Miejskim w Mosinie dyskusja publicz
na nad przyjętymi rozwiązaniami w projekcie tego miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego.

W Urzędzie Miejskim w Mosinie zostały złożone uwagi 
do projektu niniejszego miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, które zostały rozpatrzone przez Burmistrza Gmi
ny Mosina i częściowo uwzględnione.

Po uchwaleniu tego miejscowego planu zagospodaro
wania przestrzennego, uchwała zostanie przekazana Wojewo
dzie Wielkopolskiemu wraz z dokumentacją planistyczną w celu 
oceny zgodności z prawem, a następnie przesłana do ogłosze
nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

U ch w ała  nr X X X II/261 /04  Rady M iejskie j w  M osin ie  
z dnia 28 paździe rn ika 2004  r. 

w  spraw ie skarg i dotyczącej w yd aw an ia  p rzez B urm istrza
G m iny M osina „M erku riusza  M osińskiego

U ch w ała  nr X X X II/262 /04  Rady M iejskie j w  M osin ie  
z dnia 28 październ ika 2004  r. 

w  spraw ie S tatu tu  O sied la  Nr 7 w  M osinie.

§ 1 .
Uchwala się Statut Osiedla Nr 7 w Mosinie, który stanowi za
łącznik do niniejszej uchwały.

§ 2 .
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

§3.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia jej 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

U ZA S A D N IE N IE
Rada Miejska w Mosinie uchwałą nr XXVI/213/04 z dnia 31 maja 
2004 r. utworzyła Osiedle Nr 7 w Mosinie. Dla określenia organi
zacji i zakresu działania wyżej wymienionej jednostki pomocni
czej Gminy Mosina niezbędne jest nadanie jej statutu przez Radę 
Miejską w Mosinie. W związku z tym, że w wyniku przeprowa
dzonej konsultacji mieszkańcy Osiedla Nr 7 w Mosinie zaakcep
towali przedstawioną im treść projektu statutu wyżej wymienio

nej jednostki pomocniczej Gminy Mosina, podjęcie niniejszej 
uchwały jest uzasadnione.

Załącznik
do uchwały nr XXXII/262/04 Rady Miejskiej w Mosinie 

z dnia 28 października 2004 r.

STATUT O S IE D LA  NR 7 W  M O SIN IE  
R O ZD ZIA Ł  I 

P o stanow ien ia  ogólne  
§ 1 -

1. Osiedle Nr 7 w Mosinie jest samorządową jednostką pomoc
niczą Gminy Mosina, zgodnie z postanowieniami art. 5 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.
2. Granice działania Osiedla Nr 7 w Mosinie określa mapa, która 
stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Statutu.
3. Obszar działania Osiedla Nr 7 w Mosinie obejmuje ulice, które 
określa załącznik nr 2 do niniejszego Statutu.

§ 2 .
Ilekroć w niniejszym Statucie jest mowa o:
1) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Mosina,
2) Radzie - należy przez to rozumieć Radę Miejską w Mosinie,
3) Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Gminy Mo

sina,
4) Osiedlu - należy przez to rozumieć jednostkę pomocnicz! 

określoną w § 1 ust. 1 niniejszego Statutu,
5) Statucie - należy przez to rozumieć Statut Osiedla Nr 7 

w Mosinie,
R O ZD ZIA Ł  II 

Cele i zadan ia  O siedla
§ 3 .

1. Celem działania Osiedla i jego organów jest zapewnienie jego 
mieszkańcom udziału w realizacji zadań Gminy i stworzenie 
możliwości uczestniczenia w życiu wspólnoty, dla zaspokoje
nia ich zbiorowych potrzeb społeczno-gospodarczych. Osie
dle winno oddziaływać na efektywność gospodarki miejskiej 
na swoim terenie.

2. Osiedle uczestniczy w realizacji zadań Gminy poprzez:
1) inicjowanie działań organów Gminy,
2) opiniowanie projektów rozstrzygnięć organów Gminy,
3) podejmowanie rozstrzygnięć,
4) podejmowanie innych czynności i działań.
3. Działania, o jakich mowa w ust. 2, Osiedle może podejmo

wać jedynie w zakresie spraw określonych niniejszym Sta
tutem.

§ 4. .
1. Do zakresu działania Osiedla należy: ’
1) inicjowanie działań organów Gminy we wszystkich sprawach 

wchodzących w zakres zadań własnych Gminy,
2) opiniowanie projektów rozstrzygnięć organów Gminy w sprawach:

a) dotyczących miejscowych planów zagospodarowania prze
strzennego obejmujących tereny wchodzące w skład Osiedla,

b) uchwalanych przez Radę programów gospodarczych,
c) budżetu Gminy,
d) określania przez Radę zasad zbywania i obciążania nieru

chomości gruntowych, stanowiących własność Gminy 
i położonych na terenie Osiedla,

3) konsultowanie spraw podlegających uregulowaniu w drodze 
przepisów gminnych, a dotyczących:
a) zasad gospodarowania mieniem komunalnym, położonym 

na terenie Osiedla,
b) określania ilości punktów sprzedaży napojów alkoholowych 

na terenie Osiedla oraz zasad ich usytuowania,
c) sieci przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjów,
d) określania zasad ruchu na drogach gminnych i ulicach miej

skich w obrębie Osiedla,
e) sieci połączeń, rozmieszczenia przystanków oraz rozkładu 

jazdy lokalnego transportu zbiorowego na terenie Osiedla,
f) czystości oraz zieleni,

4) podejmowanie rozstrzygnięć w zakresie:
a) zarządzania i korzystania z mienia gminnego oraz innych
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składników mienia komunalnego, przekazanych Osiedlu 
oraz rozporządzania dochodami z tego źródła,

b) określania przeznaczenia środków finansowych z budżetu 
Gminy na realizację zad ań Osiedla,

5) prowadzenie kontroli - w przypadkach i na zasadach określo
nych w odrębnych uchwałach Rady.

2. Zadania, o których mowa w ust. 1, są wykonywane po zapew
nieniu na nie środków finansowych w budżecie Gminy.

§ 5 .
Rada może upoważnić Zarząd Osiedla do załatwiania indywidu
alnych spraw z zakresu administracji publicznej.

§ 6 .
Organy Osiedla mogą występować do organów Gminy i gmin
nych jednostek organizacyjnych o udzielenie informacji dotyczą
cych Osiedla.
ROZDZIAŁ III
Organizacja i zadania organów Osiedla

§ 7 .
1. Organami Osiedla są:
1) Ogólne Zebranie Mieszkańców - jako organ uchwałodawczy,
2) Zarząd Osiedla - jako organ wykonawczy.

§ 8 .
1. Do zakresu działania Ogólnego Zebrania Mieszkańców nale

ży podejmowanie uchwał we wszystkich sprawach określo-
b nych w § 4 ust. 1, za wyjątkiem rozstrzygania w indywidual

nych sprawach z zakresu administracji publicznej.
2. Do wyłącznych kompetencji Ogólnego Zebrania Mieszkańców 

należy:
1) wybór Przewodniczącego i Zarządu Osiedla oraz ich odwoły

wanie,
2) określanie zasad korzystania z mienia gminnego,
3) określanie przeznaczenia innych składników mienia komunal

nego, przekazanych Osiedlu oraz dochodów z tego źródła 
w ramach uprawnień przyznanych Osiedlu przez Radę,

4) określanie przeznaczenia środków finansowych, wydzielonych 
w budżecie Gminy do dyspozycji Osiedla, w ramach upraw
nień przyznanych Osiedlu,

5) wyrażenie stanowiska Osiedla w sprawach określonych prze
pisami prawa lub gdy o zajęcie stanowiska przez Osiedle wy
stąpi organ Gminy.

§ 9 -
1. Do zakresu działania Ogólnego Zebrania Mieszkańców Osie

dla należy także sprawowanie kontroli działalności Przewod
niczącego, Zarządu Osiedla oraz innych instytucji Osiedla. 
W tym celu Ogólne Zebranie Mieszkańców Osiedla może wy
łaniać specjalne komisje.

C. Ogólne Zebranie Mieszkańców Osiedla podejmując uchwałę 
“  o powołaniu komisji, o jakiej mowa w ust. 1, określa precyzyj

nie jej zadanie.
3. Komisje, o jakich mowa w ust. 1., w ramach realizacji zadań 

określonych w ust. 2, są uprawnione do:
1) żądania wyjaśnień,
2) przeglądania dokumentów,
3) przeprowadzania oględzin.

§ 10.
1. Do udziału w Ogólnym Zebraniu Mieszkańców Osiedla upraw

nieni są wszyscy, którzy w dniu jego zwołania są stałymi miesz
kańcami Osiedla i posiadają czynne prawo wyborcze w wybo
rach do Rady.

2. W przypadku, gdy Przewodniczący Ogólnego Zebrania Miesz
kańców Osiedla poweźmie wątpliwość, czy dana osoba przy
była na Ogólne Zebranie Mieszkańców Osiedla jest upraw
niona do brania w nim udziału, może zażądać okazania doku
mentu stwierdzającego tożsamość lub udzielenia ustnych 
wyjaśnień.

§ 1 1 .
Uprawnienie do udziału w Ogólnym Zebraniu Mieszkańców Osie
dla obejmuje następujące sprawy:
1) inicjatywę uchwałodawczą,
2) udział w dyskusji nad sprawami objętymi porządkiem obrad,

3) zadawanie pytań Przewodniczącemu, członkom Zarządu Osie
dla oraz obecnym na posiedzeniu Ogólnego Zebrania Miesz
kańców Osiedla przedstawicielom Gminy,

4) żądanie utrwalenia w protokole własnych czynności, wymie
nionych w pkt 1-3,

5) udział w głosowaniach,
6) zgłaszanie kandydatów i kandydowanie na stanowiska w wy

bieralnych organach Osiedla
§ 1 2 .

1. O ile niniejszy Statut nie stanowi inaczej, Ogólne Zebranie 
Mieszkańców Osiedla zwoływane jest przez Przewodniczą
cego.

2. Przewodniczący zwołuje Ogólne Zebranie Mieszkańców Osiedla:
1) z własnej inicjatywy,
2) na żądanie organów Gminy,
3) na wniosek nie mniej niż 20 osób uprawnionych do udziału 

w Ogólnym Zebraniu Mieszkańców Osiedla.
§ 13.

1. Obradom Ogólnego Zebrania Mieszkańców Osiedla przewod
niczy Przewodniczący.

2. Pod nieobecność Przewodniczącego obradom Ogólnego Ze
brania Mieszkańców Osiedla przewodniczy członek Zarządu 
Osiedla - upoważniony przez Przewodniczącego.

3. W przypadku, gdy Przewodniczący nie może prowadzić zwo
łanego Ogólnego Zebrania Mieszkańców Osiedla i gdy nie 
udzielił upoważnienia żadnemu z członków Zarządu Osiedla, 
obradom Ogólnego Zebrania Mieszkańców Osiedla przewod
niczy członek Zarządu Osiedla przez nie wybrany.

§ 1 4 .
1. Przewodniczenie obradom Ogólnego Zebrania Mieszkańców 

Osiedla uprawnia do decydowania o:
1) kolejności zabierania głosu przez poszczególnych mów

ców,
2) udzieleniu głosu poza kolejnością,
3) określeniu ilości czasu przeznaczonego dla każdego z mów

ców,
4) odebraniu głosu,
5) zamknięciu dyskusji nad poszczególnymi punktami porząd

ku obrad,
6) żądaniu określonego zachowania od uczestników Ogólne

go Zebrania Mieszkańców Osiedla.
2. Przewodniczący Ogólnego Zebrania Mieszkańców Osiedla nie 

może odmówić poddania pod głosowanie wniosku, jeśli jego 
przedmiot odpowiada przyjętemu porządkowi obrad.

§ 15.
1. Przewodniczący lub osoby, o których mowa w § 13 ust. 2 i 3, 

przygotowują porządek obrad Ogólnego Zebrania Mieszkań
ców Osiedla.

2. Na osobach, o których mowa w ust. 1, spoczywa także obo
wiązek zorganizowania obsługi techniczno-biurowej Ogólne
go Zebrania Mieszkańców Osiedla, a w szczególności proto
kołowania jego przebiegu.

§ 1 6 .
Ogólne Zebranie Mieszkańców Osiedla jest władne do podej
mowania uchwał i rozstrzygnięć, jeśli podczas głosowania udział 
bierze nie mniej niż 20 osób uprawnionych do udziału w Ogól
nym Zebraniu Mieszkańców Osiedla.

§ 1 7 .
O ile ustawy lub niniejszy Statut nie stanowią inaczej, uchwały 
i rozstrzygnięcia Ogólnego Zebrania Mieszkańców Osiedla zapa
dają większością głosów uprawnionych, uczestniczących w nim.

§ 18.
W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem, do trybu 
obrad Ogólnego Zebrania Mieszkańców Osiedla stosuje się od
powiednio Statut Gminy Mosina.

§ 1 9 .
1. Zarząd Osiedla wykonuje uchwały Ogólnego Zebrania Miesz

kańców Osiedla oraz inne zadania określone przepisami pra
wa i uchwałami organów Gminy.

2. Do zadań Zarządu Osiedla należy w szczególności:
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1) przygotowywanie projektów uchwał Ogólnego Zebrania 
Mieszkańców Osiedla,

2) wykonywanie uchwał Ogólnego Zebrania Mieszkańców 
Osiedla,

3) gospodarowanie mieniem przekazanym Osiedlu,
4) wykonywanie uchwał organów Gminy,
5) wykonywanie zadań wynikających z przepisów szczegól

nych.
3. Rada może upoważnić Zarząd Osiedla do załatwiania indywi

dualnych spraw z zakresu administracji publicznej.
§ 2 0 .

Zarząd Osiedla składa się z 5-7 osób.
§ 2 1 .

Decyzję o odwołaniu Przewodniczącego, Zarządu Osiedla lub 
poszczególnych jego członków Ogólne Zebranie Mieszkańców 
Osiedla podejmuje większością co najmniej 3/5 głosów uprawnio
nych do udziału i uczestniczących w nim mieszkańców Osiedla.

§ 2 2 .
Przewodniczący korzysta z ochrony prawnej przysługującej funk
cjonariuszom publicznym.

§ 2 3 .
Przewodniczący może uczestniczyć w pracach Rady na zasa
dach określonych w Statucie Gminy Mosina.

§ 2 4 .
Za obsługę techniczno-biurową oraz księgowo-finansową Osie
dla odpowiedzialny jest Zarząd Osiedla.

R O ZD ZIA Ł  IV
Zasad y oraz tryb  w yboru  P rzew odniczącego  

i Z arządu  O sied la  
§ 2 5 .

1. Ogólne Zebranie Mieszkańców Osiedla wybiera Przewodni
czącego i Zarząd Osiedla na okres 4 lat licząc od dnia wybo
ru.

2. Wybory Przewodniczącego Osiedla i Zarządu Osiedla prze
prowadzane są z zachowaniem następujących zasad:
1) tajności,
2) bezpośredniości,
3) powszechności,
4) równości.

§ 2 6 .
1. Wybory Przewodniczącego Osiedla i Zarządu Osiedla prze

prowadzane są w terminie i miejscu określonym zarządze
niem Burmistrza.

2. Zarządzenie, o jakim mowa w ust. 1, określa ponadto porzą
dek obrad Ogólnego Zebrania Mieszkańców Osiedla, na którym 
ma nastąpić wybór Przewodniczącego i Zarządu Osiedla.

3. Zarządzenie, o jakim mowa w ust. 1, Burmistrz podejmuje nie 
później niż na 30 dni przed upływem kadencji organów Osie
dla. Datę wyborów wyznacza się na dzień przypadający w cią
gu 60 dni po upływie kadencji.

4. Zarządzenie, o jakim mowa w ust. 1, podlega ogłoszeniu 
w trybie przewidzianym dla przepisów gminnych.

§ 2 7 .
1. W celu przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego i człon

ków Zarządu Osiedla, Ogólne Zebranie Mieszkańców Osie
dla powołuje 3-osobową komisję.

2. Do zadań komisji należy:
1) rejestrowanie kandydatur na Przewodniczącego i członków 

Zarządu Osiedla,
2) obliczanie głosów oddawanych na poszczególne kandyda

tury,
3) ustalenie i podanie do wiadomości Ogólnego Zebrania 

Mieszkańców Osiedla wyniku głosowania i wyborów.
3. Komisja wybiera ze swego grona przewodniczącego komisji.
4. Członkowie komisji nie mogą kandydować na stanowisko Prze

wodniczącego ani do Zarządu Osiedla.
§28.

1. Kandydatury na stanowisko Przewodniczącego mogą zgła
szać wszyscy uczestnicy Ogólnego Zebrania Mieszkańców 
Osiedla.

2. Uprawnionymi do kandydowania są wyłącznie uczestnicy 
Ogólnego Zebrania Mieszkańców Osiedla.

§ 2 9 .
Komisja powołana w celu przeprowadzenia wyborów zamyka li
stę kandydatur na stanowisko Przewodniczącego po zarejestro
waniu wszystkich osób zgłoszonych przez uczestników Ogólne
go Zebrania Mieszkańców Osiedla.

§ 3 0 .
1. Po zamknięciu listy kandydatów na stanowisko Przewodni

czącego, przewodniczący komisji, o jakiej mowa w § 27 ni
niejszego Statutu, poddaje pod głosowanie Ogólnego Zebra
nia Mieszkańców Osiedla wszystkie zarejestrowane kandy
datury w kolejności alfabetycznej.

2. Na stanowisko Przewodniczącego zostaje wybrany kandydat, 
który uzyska najwięcej głosów.

3. W przypadku uzyskania przez kandydatów równej ilości gło
sów, przewodniczący Ogólnego Zebrania Mieszkańców Osie
dla zarządza ponowne głosowanie.

§ 3 1 .
1. Ogólne Zebranie Mieszkańców Osiedla dokonuje wyboru 

członków Zarządu Osiedla na wniosek Przewodniczącego.
2. Postanowienie § 30 ust. 2 stosuje się odpowiednio.

R O ZD ZIA Ł  V
M ien ie p rzekazane osiedlu

§ 3 2 .  A
Osiedle zarządza i korzysta z mienia komunalnego, w tym i z m ie ^  
nia gminnego, przekazywanego przez Gminę i rozporządza docho
dami z tego źródła w zakresie określonym niniejszym Statutem.

§ 3 3 .
1. Osiedle jest upoważnione do decydowania o:

1) wynajmowaniu i wydzierżawianiu składników mienia komu
nalnego, określonych w § 32, o ile nie jest to sprzeczne 
z ich społeczno-gospodarczym przeznaczeniem,

2) przeznaczeniu dochodów ze składników mienia, określo
nych w § 32,

3) konserwacji i remontach składników mienia przeznacza
nych do powszechnego użytku oraz używanych bezpośred
nio przez organy Osiedla.

2. W sprawach określonych w ust. 1 Przewodniczący jest upo
ważniony do składania oświadczeń woli względem osób trze
cich oraz reprezentowania Osiedla na zewnątrz.

R O ZD ZIA Ł  VI
G ospo d arka finansow a O sied la  

§ 3 4 .
Osiedle dysponuje środkami finansowymi wydzielonymi w bu
dżecie Gminy w ilości umożliwiającej realizację zadań określo
nych niniejszym Statutem.

§ 3 5 .
Osiedle prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określo
nych w Statucie Gminy Mosina.

§ 3 6 .
W celu wydzielenia w budżecie Gminy środków finansowych nie
zbędnych na realizację zadań Osiedla, Przewodniczący w terminie 
do 10 września każdego roku sporządza preliminarz wydatków.

R O ZD ZIA Ł  VII
N adzór nad d z ia ła ln o śc ią  O siedla  

§ 3 7 .
Nadzór nad działalnością Osiedla sprawowany jest na podsta
wie kryteriów zgodności z prawem, celowości, rzetelności i go
spodarności.

§38.
Organami nadzoru nad działalnością Osiedla są: Rada, Komisja 
Rewizyjna Rady, Burmistrz, a w sprawach finansowych - Skarb
nik Gminy.

§ 3 9 .
1. Organy nadzoru mają prawo żądania niezbędnych informacji, 

danych i wyjaśnień dotyczących funkcjonowania Osiedla oraz 
uczestniczenia w posiedzeniach ich organów.

2. Do wykonywania czynności, o jakich mowa w ust. 1, wymie
nione wyżej organy nadzoru mogą delegować swoich przed
stawicieli.

34 2/d/K.



Uchwały ‘t&idy 'Wiejskiej...

§ 4 0 .
Przewodniczący składa sprawozdanie z Ogólnego Zebrania 
Mieszkańców Osiedla Przewodniczącemu Rady Miejskiej.

§41.
1. Przewodniczący obowiązany jest do przedłożenia Burmistrzowi 

uchwał Ogólnego Zebrania Mieszkańców Osiedla w ciągu 7 
dni od daty ich podjęcia.

2. Uchwała Ogólnego Zebrania Mieszkańców Osiedla sprzecz
na z prawem jest nieważna.

3. O nieważności uchwały w całości lub w części orzeka Bur
mistrz.

§ 4 2 .
1. Uchwała Ogólnego Zebrania Mieszkańców Osiedla nie odpo

wiadająca wymogom celowości, gospodarności lub rzetelno
ści może zostać uchylona przez Burmistrza,

który o swojej decyzji informuję Radę na najbliższej sesji.
2. W przypadkach określonych w ust. 1, Burmistrz może wstrzy

mać uchwały Ogólnego Zebrania Mieszkańców Osiedla i za
żądać ponownego rozpatrzenia sprawy, stanowiącej przed
miot uchwały, wskazując zaistniałe uchybienia oraz termin za
łatwienia sprawy.

3. Jeżeli uchwała Ogólnego Zebrania Mieszkańców Osiedla pod
jęta w wyniku ponownego rozpatrzenia sprawy nie uwzględ- 
nia wskazówek Burmistrza, Burmistrz może wydać rozporzą-

P dzenie zastępcze.
4. O wydaniu rozporządzenia zastępczego Burmistrz powiada

mia Radę na jej najbliższej sesji.
§43.

1. W razie powtarzającego się naruszania prawa przez Przewod
niczącego, Rada, na wniosek Burmistrza, może w drodze 
uchwały odwołać Przewodniczącego Osiedla.

2. W przypadku podjęcia przez Radę uchwały o odwołaniu Prze
wodniczącego, Burmistrz wyznacza osobę, która pełni funk
cję Przewodniczącego do czasu wyboru nowego Przewodni
czącego, nie dłużej jednak niż na okres pół roku.

3. Przed upływem terminu, określonego w ust. 2, Burmistrz zwo
łuje Ogólne Zebranie Mieszkańców Osiedla w celu wyboru 
Przewodniczącego.

R O ZD ZIA Ł  VIII 
P ostanow ien ia  końcow e

§ 4 4 .
1. Zmian niniejszego Statutu dokonuje Rada.
2. Przewodniczący Rady Miejskiej jest obowiązany włączyć 

uchwałę Ogólnego Zebrania Mieszkańców Osiedla w spra
wie zmiany Statutu do porządku obrad najbliższej sesji, zwo
łanej po złożeniu wniosku.

|  § 4 5 .
Statut podlega ogłoszeniu w sposób przewidziany dla publiko
wania przepisów gminnych.

U ch w ała  nr X X X II/263 /04  Rady M iejskie j w M osin ie  
z dnia 28 październ ika 2004 r. 

o przystąp ien iu  do sporząd zen ia  m iejscow ego  planu  
zag o sp od arow an ia  p rzestrzennego  terenu  u s ług  

w  M osin ie  przy ul. Konopnickiej.

U ch w ała  nr X X X II/264 /04  Rady M iejskie j w  M osin ie  
z dnia 28 październ ika 2004 r. 

dotycząca zm iany u ch w a ły  nr X X II/188/04  
z dnia 25 m arca 2004  r. o przystąp ien iu  

do sporząd zen ia  m iejscow ego  planu zago sp od arow an ia  
przestrzennego  teren ów  zab u do w y m ieszkan iow ej jed n o ro 

dzinnej w e wsi Czapury.

Czytelników zainteresowanych pełną treścią 
Uchwał Rady Miejskiej informujemy, 
że są one do wglądu w Biurze Rady 

mieszczącym się w pokoju 17 Urzędu Miejskiego w Mosinie 
(telefon: 8132-251 w.27), 

a także na gminnej stronie

www.mosina.pl
Biuletyn

Informacji
Publicznej

Plan Pracy
Rady Miejskiej Gminy Mosina 
w miesiącu listopadzie 2004

Przewodniczący Rady Miejskiej zaplanował odbycie 
kolejnej Sesji Rady Miejskiej w Mosinie: 

dnia 30 grudnia 2004 roku 
(sala MOK - początek godzina 16:00)

P L A N O W A N E  T E R M IN Y  
P O S IE D Z E Ń  K O M IS J I R A D Y  M IE J S K IE J

2.12.2004 r. godz. 17.30
- posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów (planowany temat: 

Budżet Gminy Mosina na rok 2005.),
8.12.2004 r. godz. 17.30

- posiedzenie Komisji Rewizyjnej (planowany temat: Analiza pro
jektu budżetu Gminy Mosina na rok 2005. Plan pracy Komisji 
na 2005 rok.),

9.12.2004 r. godz. 17.30
- posiedzenie Komisji Promocji Gminy i Współpracy Samorzą

dowej (planowany temat: Podsumowanie efektów pracy komi
sji. Zaplanowanie środków finansowych w budżecie na realiza
cję programu promocji w roku 2004 i omawianie projektu bu
dżetu na następny rok.),

10.12.2004 r. godz. 17.30
- posiedzenie Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej (pla- 

nowanw tematy: Projekt budżetu na 2005. Podsumowanie re
alizacji wniosków Komisji w 2004r. Projekt planu pracy na rok 
2005.

13.12.2004 r. godz. 17.30
- posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa (pla

nowany temat: Projekt budżetu Gminy Mosina na rok 2005.),
13.12.2004 r. godz. 17.30

- posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu (planowany 
temat: Budżet Gminy Mosina na rok 2005.), 14.12.2004 r. 
godz. 17.30 - posiedzenie Komisji Inwestycji, Mienia Ko
munalnego i Ładu Przestrzennego (planowany temat: Stan 
realizacji gminnych inwestycji w roku 2004.),

17.12.2004 r. godz. 17.30
- posiedzenie Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa 

(planowany temat: Projekt budżetu na 2005 r. Ocena stanu bez
pieczeństwa - podsumowanie roku.),

29.12.2004 r. godz. 17.30
- posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów (planowany temat: 

Zmiana budżetu Gminy Mosina na rok 2004.).
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REKLAMY
REKLAMY

OGŁOSZENIE DROBNE
Wynajmę lokal na cele handlowe 

powierzchnia 15-30m2, 
lokalizacja Mosina -  centrum 

Tel. 605 280 825

ZAMAWIANIE REKLAM

MOSIŃSKI OŚRODEK 
KULTURY 

UL. DWORCOWA 4 
62 050 MOSINA 

TELEFON: 8132 909 
Pani Alicja Adamska

Reklamy przyjmujemy najpóźniej 
do 15 dnia każdego miesiąca

Naprawa Sprzętu AGD 
wszystkich firm

pralki
lodówki

zmywarki
przepływowe ogrzewacze wody 

lady chłodnicze 
witryny

tel. dom . (061) 893 94 99  

tel. kom . 0 507 160 878

•  szybko •  tanio •  fachowo •

RAJ DLA STOPY
- RAJSTOPY, S K ^ P E T fl,  BIELIZNA 

- WŁOSKIfrfłAjSTOBY ZIMOWE

TYtK O t.30
PHU SIMAL 

HURT-DETAL
PUSZCZYKOWO 

UL. KOPERNIKA 42 
TEL. 8 133 165 

9.00-13.00 i 14.00-17.00 
Sobota 9.00-13.00

SZKÓŁKA DRZEW  
I KRZEWÓW OZDOBNYCH  

Piotr Wojnowski 
poleca

C H O IN K I
PUSZCZYKOWO 

ul. Lipowa 10 
/w jazd od ul. Poznańskiej/ 

Telefony:
8 133 226; 0 602 805 672

SPRZEDAM
DZIAŁKĘ

PRZY LESIE 
PECNA

1500 m2

Tel. 0 61/8 137 865

Brykiet Opałowy-Drzewny

Idealny do kotłów  C.O., pieców, kom inków 
W ydajniejszy od drewna,
W ygodniejszy od węgla.

Oszczędzaj dbając o środowisko !

P ro d u cen t: D una Sp. Z .o.o T el./F ax . (061) 282-31-10

SPECJALISTA PSYCHIATRA
lek. m ed. A ntonina Zięba  

leczenie nerwic, depresji, psychoz, 
rozmowy terapeutyczne 

(przyjęcia uzgadniać telefonicznie)

SPECJALISTA PEDIATRA
lek. med. Albin Zięba

przyjęcia: 8.00 - 9.00 i 16.°° -17.°° 
wizyty domowe zgłaszać od 7.00 do 19.°°

PUSZCZYKOW O, ul. SŁONECZNA 7 
TEL. 813 31 47

BIURO RACHUNKOWE
Św. Kwalif. Min. Finan. 12710/99

mgr ini. Marzena Giera

profesjonalna obsługa 
księgowa firm

62-050 Mosina 
ul. Norwida 6

tel. 8 19 11 10,0 600 82 44 68
czynne od 17.00 do 20.00

BIURO RACHUNKOWE  
62-050 MOSINA, ul. Podgórna 8 

tel. 8132-286; tel.kom. 0504 832878
O F E R U J E  S W O JE  U S Ł U G I W  Z A K R E S IE :

-  p ro w a d z e n ia  k s ią g  p rz y c h o d ó w  i ro z c h o d ó w

- p ro w a d z e n ia  e w id e n c ji p rz y c h o d ó w  ( r y c z a łt )

- p ro w a d z e n ia  k s ią g  ra c h u n k o w y c h  (p e łn a  

k s ię g o w o ś ć )

- s p o rz ą d z a n ia  b ila n s ó w

- s p ra w y  k a d ro w o -p ła c o w e , p ra c o w n ic z e , Z U S
-  k s ię g o w o ś ć  w  za k ła d a c h  p ra c y  c h ro n io n e j

B iu ro  je s t czynne
od p o n ie d z ia łk u  do p ią tk u  od 17."° -19."° 

B IU R O  P O S IA D A  L I C E N C J Ę  
M IN IS T E R S T W A  F IN A N S Ó W  

N R  6 7 9 9 /9 7

BIURO RACHUNKOWE
62-022 Sasinowo ul. Poznańska 13 

tel. 061-8938-377, tel. kom. 0602649793
OFERUJE USŁUGI W ZAKRESIE:

■ prowadzenia ksiąg przychodów i rozchodów
■ prowadzenia ewidencji przychodów - ryczałt
■ rozliczenia podatkowe PIT
• kadry i płace
• rozliczenia ZUS
- sporządzanie wniosków na kapitał początkowy

BIURO CZYNNE
Od poniedziałku do piątku od 17-19 

Wcześniejsze godziny proszę uzgadniać
telefonicznie ____

BIURO POSIADA LICENCJĘ 
MINISTRA FINANSÓW NR 15229/99
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S K L E P
LUBOŃ, UL. SOBIESKIEGO

POLECA:
DYWANY, CHODNIKI 
ART. POŚCIELOWĄ 
KOCE, NARZUTY 
FIRANY, OBRUSY 
PIŻAMY, PODOMKI 
oraz wiele innych

k o ś c io ła /  te l. 8  106  9 1 5

C zynne: PON.-PT. 1 0 .0 0 -  18 .00  SOBOTA 1 0 .0 0 -  14 .00
S E R D E C Z N IE  Z A P R A S Z A M Y

KARCHER
Czyszczenie urządzeniem 

szybko schnącym 
dywanów, wykładzin 

1m2 = 2 zł, 
tapicerki meblowej, 

samochodowej.
Dojazd gratis!
Tel. 8 191 101 
0 503 744 097

BIURO RACHUNKOWE
Małgorzata Stachowiak

Krosno k/Mosiny ul. Polna 25 
tel: 506 181 1 2 5 ,8 1 -9 1 -5 4 4  od 16.00

Pełna obsługa księgowa 
w zakresie:

* prowadzenia ksiąg przychodów 
i rozchodów

* prowadzenia ewidencji przychodów
* prowadzenie ksiąg rachunkowych 

* ewidencje VAT 
* kadry , płace , ZUS

Świad. Kwalif. Min. Fin.
Nr 5248/2004

USŁUGI
WODNO -  KANALIZACYJNE 

Stanisław Kornosz 
62-050 Mosina, ul. Świerkowa 2 

TEL. 813 29 73, KOM. 0 602  613 824
Wykonuję swoje usługi w zakresie:

•  sieci wodociągowych i kanalizacyjnych,
• przyłączy wodno -  kanalizacyjnych,
•  przyłączy domowych,

wykopy ziemne i pod budynki mieszkalne.

CENY KONKURENCYJNE
MGTLWOŚĆ P Ł A C E N IA  W  RATACH 

Wystawiam faktury VAT

PROFESJONALNY 
ZAKŁAD MALARSKI

Malowanie, tapetowanie, szpachlowanie 
Montaż płyt gipsowo- kartonowych 

Sufity podwieszane 
Układanie wykładzin 

Płytki
Jacek M atuszczak

o
5

NAPRAWA SILNIKÓW ELEKTRYCZNYCH

SPRZEDAŻ:
- ŁOŻYSK - PPL, SKF, NTN
- ELEKTRONARZĘDZI 

771<zAfta - . oncru BLAG Ki)■nheii io»MMa BOSCH «  DECKER
ATR AK C YJN E C EN Y

FA C H O W E  DO RADZTW O
Czapuiy
ul. Gromadzka 28 
Tel./fax (061) 8 93 93 86

Tel. (0-61) 8 192-059, 
kom . 0 608 187 708 Kom 0606 384 128

K O JK T Y
NOWY SKŁAD DREWNA J  • . j \  ROLETKI

KOMINKOWEGO 1 OPAŁOWEGO j H j A  M A T E R IA Ł 0 W E

OFERUJE RÓWNIEŻ ŻALUZJE PIONOWE
TANI OPAŁ WĘGLOWY ŻALUZJE POZIOME

/BRYKIETY WĘGLOWE 1 TROCINOWE/ MOSKITIERY
PRODUKCJA, MONTAŻ,

MOSINA, UL. SOWINIECKA NAPRAWY
/ZA TORAMI, BYŁA FABRYKA MEBLI/ KÓRNIK : 8190291 604 457724

TEL. 605 981 958 DOJAZD GRATIS
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ALARMOWE
Z telefonów alarmowych korzystamy 

w sytuacjach szczególnych, takich jak: 
nagłe zagrożenie życia, pożary, kradzieże 

i rozboje

POGOTOWIE
RATUNKOWE 999
STRAŻ POŻARNA 998
POLICJA 997
POGOTOWIE ENERGETYCZNE 991
POGOTOWIE GAZOWE 992
POGOTOWIE WODNE 
SIECI AOUANET S.A. 8132171
POGOTOWIE
WETERYNARYJNE 983
BIURO NAPRAW 
TELEFONÓW 9393

INNE WAŻNE TELEFONY:

Komisariat Policji
w Mosinie 8132444
Straż Miejska 8197855 

501 467311
Szpital w Puszczykowie 
Jednostka
Ratowniczo-Gaśnicza PSP

8636362

w Mosinie
Posterunek

8132333

Energetyczny w Mosinie 
Zakład Usług

8132742

Komunalnych w Mosinie 
STRAŻ LEŚNA:

8132321

Nadleśnictwo Babki 8788043 
604 952002

Nadleśnictwo 8137791
Konstantynowo 601 738818

URZĄD MIEJSKI w MOSINIE
Plac 20 Października 1 

62-050 MOSINA
Telefon: 8 132 251; Fax: 8 132 952

Email: burmistrz@mosina.wokiss.pl 
www.mosina.pl

URZĄD PRZYJMUJE INTERESANTÓW: 

w poniedziałki od 900 do 17°°
od wtorku do piątku od 7°° do 15°° 

BURMISTRZ GMINY 
przyjmuje mieszkańców Gminy 

w poniedziałki 
od godziny 10°° do 16°°

W SOBOTY URZĄD MIEJSKI 
JEST NIECZYNNY

Biuro Rachunkowe EXACTUS Sp. z o.o.
Licencje M in. Finansów nr 17658/00 286/2002 5764/2004 

Świadczy usługi w zakresie:
•  Prowadzenia ewidencji księgowej: ryczałt od przychodów ewidencjonowanych, KPiR, pełne księgi
•  Przygotowanie rozliczeń podatkowych
•  Prowadzenie spraw kadrowych i płacowych (m.in. PIT-4, listy wynagrodzeń, ZUS, przesyłanie dokumentów 

drogą elektroniczną;
•  Sporządzanie: wniosków kredytowych, biznesplanów i analiz finansowych, wyceny przedsiębiorstw
•  Przygotowanie wniosków o pomoc finansową z UE

Mosina, ul. Targowa 44; Puszczykowo, ul. Kraszewskiego 5 
(0-61) 813-76-47; Fax:(0-61) 813-76-47 (061) 501-770-262; (061)501-432-146 

Strona: www.exactus.com.pl e-mail: biuro@exactus.com.pl 
Biuro czynne od 8.00 do 18.00 - Możliwy odbiór dokumentów od klienta 

Uw aga: d la podm iotów  zg łasza jących  się z  n in iejszym  o g łoszen iem  p ierw szy  
m iesiąc prow adzenia  ksiąg za 10 ,00 z ł

ZA K ŁA D  K R A W IE C K I

poleca szycie miarowe: 
sukni w ieczorow ych  

^ 4  •  spodni 

AJ • spódnic  

H  • bluzek
|  •  żak ietów  

1 • drobne popraw ki 
ROGALINEK, ul. Sikorskiego 25 
tel. 8938455; kom: 0608865372 

PON-PT 16:00 - 19:00

NAPRAW A PRALEK  
i ZM YW AREK♦ ♦

S P R Z E D A Ż  U Ż Y W A N Y C H

M O S IN A  
25 S T Y C Z N IA  48

M ATER IAŁY BUDO W LANE
POLECAMY:

SYSTEMY DOCIEPLEŃ NA STYROPIAN 
I WEŁNĘ

TYNKI AKRYLOWE I MINERALNE 
FARBY EMULSYJNE, AKRYLOWE, SILIKATOWE 

PŁYTY GIPSOWE I KONSTRUKCJE 
WEŁNE GULFIBER ISOVER 

W ROLKACH I PŁYTACH 
RYNNY MARLEYI POLSKIE 

DOMEX
CHM IELEW SCY & SYN Sp. j.

PUSZCZYKOWO, 
ul. OGRODOWA 4

(200 m od szosy m osińskie j)
TEL. 8 194 359
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PRODUCENT ODZIEZY DAMSKIEJ
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Barbara i Jacek Matuszakowie zapraszają 
do cyfrowego centrum fotografii 

studyjnej, reklamowej i amatorskiej

kreacja2000.pl


ZIECICM
BĘDZIE WYSTAWA !

DPOWIEDZI NA KONKURS PLASTYCZNY OGŁOSZONY 
IM NUMERZE MM, OTRZYMALIŚMY OS WAS BARSZO 

YCH I POMYSŁOWYCH PRAC. SĄ WŚRÓS NICH RYSUNKI, 
WYKLEJANKI, PRZYLEPIANKI...A NAWET MAKIETA Z KOŚCIOŁEM PW. 
ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA W MOSINIE. WSZYSTKIE PRACE BĘSĄ 
WYSTAWIONE W SALI "NOWEJ" MOSIŃSKIEGO OŚRODKA KULTURY
DNIA 6 GRUDNIA. OCENIAĆ JE BEDZIE SPECJANIE POWOŁANE 
MIKOŁAJOWE JURY. PRZYPOMINAMY, ŻE WYNIKI KONKURSU 
OGŁOSZONE ZOSTANĄ PODCZAS "DNIA ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA".

MOSIŃSKI OŚRODEK KULTURY

ZAPRASZA WSZYSTKIE DZIECI, MŁODZIEŻ 
I DOROSŁYCH

6 grudnia 2004 na PI. 20 Października 
na imprezę rekreacyjnąpt.

DZIEŃ ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA 
MOSINA 2004

W PROGRAMIE:
15.30 MODLITWA W KOŚCIELE PARAFIALNYM PW. ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA 

W M O SIN IE
16.00 KOROWÓD PRZEDSTAWICIELI I  PRZYJACIÓŁ ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA
16.30 PRZEDSTAWIENIE PT. "KRÓLOWA ŚNIEGU" W WYKONANIU DZIECI 

Z MOSIŃSKIEGO OŚRODKA KULTURY
17.00 UROCZYSTE ZAPALENIE ILU M IN A C JI ŚWIĄTECZNEJ
17.15 OGŁOSZENIE WYNIKÓW KONKURSU. JARMARK PRZEDŚWIĄTECZNY.

\
NASZ ADRES:

MERKURIUSZ MOSIŃSKI. PL.20 PAŹDZIERNIKA 1, 62-050 MOSINA


